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ріфа муні-

мена в третій варді, дістав 3,996 реакції.

але

підставі

одного з найвизначніших техні- нок) і

Вінніпег, Ман. —• ?.1. листопа-

віть суд.

ДЕРЖАВНИЙ ДЕПАРТАМЕНТ ДАЄ ПОЯСНЕННЯ
В СПРАВІ ВИЗНАННЯ РАД. СОЮЗУ

кінчені.

РІЗНІ ВІСТИ

УВАЖАЮТЬ, ЩО МОЖЕ ВИБУХНУТИ ВІЙНА

Стей-

НАЙБІЛЬШИЙ РАДЯНСЬКИЙ ЛІТАК 
ВПАВ ЖЕРТВОЮ КАТАСТРОФИ

ЛЕЙБОРИТСЬКИЙ ПОСОЛ В АНГЛІЇ 
НАЗВАВ ЛОРДІВ ПАРАЗИТАМИ

БРИТІЙСЬКІ ІМПОРТЕРИ ВИДАЛИ 
ЗАЯВУ В СПРАВІ ДЕРЕВА З СРСР

Париж.—Уряд премієра Аль- 
берта Саро повалено минулого 
четверга в парламенті 321 го-

ЗРІСТ КОМУНІСТИЧНИХ 
ГОЛОСІВ В ЕСП1НІЇ

В ЯПОНІЇ АРЕШТОВАН01,696 
КОРЕЙСЬКИХ КОМУНІСТІВ!

СРСР ДІСТАВ ВІД АНГЛІЇ 
ЗАМОВЛЕННЯ НА ДЕРЕВО

УРЯД ФРАЦІЇ ПОВАЛЕНИЙ 
ВПАРЛЯМЕНТІ

■ієн до- 
до Англії.

ЧИННИК, 1 "
означати втримання мира',

РЗТ ДІСТАЛО ЙДЗЯД СВОЇ книжки 
РНІ- ЕР А

А й а г е в в : 
Сог. РгіїсЬагй Аує. апй МсСгедог 34. 

Шіппірея. Мап., Сапаіїа

су
дити воєнний суд. Підсудним 
грозить кара емер ги.

ків радянської воздушної фльо- 
ти.

меном в третій варді, а тов. А. 
Білецького шкільним тростізом 
в тій самій варді.

і- які мали кинути бомбу па чле-' 
жучи, що вони противляться па фашистської гвардії й по- 
оттавській торговельній угоді, важно його ушкодити. На під-

Віиніпеґ, Мап. — Тов. Дж. 
Пенер, кандидат Робітничого 
Обєднаного Фронту на алдер-

МУНІЦИПАЛАХ ОБЄДНАНИЙ 
ФРОНТ МАВ СВОЇХ КАНДИДАТІВ

Український Робітничий Дім у 
яко

го три мавнтед поліцаї почали 
виносити книжки, рекорди й 
інші документи Робітничого 
Запомогового Товариства, за
брані підчас рейду на головний 
офіс РЗТ 5 липня ц. р.

Книжки й документи привіз 
| Л тт т-г -____ **- — - - __ 1

ник А. Дж. Герисон,

БРИПЙСЬКИЙ ІИІНІСТЕР ВІЙНИ ЗАЯВИВ, ЩО 
АНГЛІЯ ПІДПИШЕ НОВУ УГОДУ З СРСР

імпорти противляться духові 
оттавської торговельної угоди.

В цім своїм становищі лейбо- 
рити дістали підтримку навіть 
від деяких урядових послів, 
коли консервативний посол С. 
Дж. Гибсон заявив, що Канада 
не толкує канадсько-бритій- 
ської угоди в такий спосіб, в 
який повинна би.

В той сам час лорд Гейлшем, 
міністер війни, заявив у палаті 
лордів, що протягнені перего
вори з Радянським Союзом бу-

) за-

_______ &
Дж Пенер отримав найбільше голосів у третій варді і його 

вибір до міської ради є запевнений. - А Білецькии, канди
дат на шкільного тростіза, дістав 1,505 голосів більше як 
минулого року і має добрі вигляди на вибір. - М. Дж. 
Фощіїн, кандидат Робітничого Обєднаного Фронту на

Лондон, Анґія. — Підчас де- ґлії. Уряд Беиета каже, що ці 
бати в парламенті над підпо

рові й'після” тогоГвийшов“7ко- віддю иа троиову промову лей- 
ролевою з салі.

її останнє формальне зажален- 
ия вис.іа.іа бритійськи торго
вельна рада до Москви.

Токіо, Японія. — Японська 
поліція оповістила, що розби
ла комуністичну організацію 
“Зенкіо”, яка мала в своїй про
грамі звільнення Кореї й Фор
мози від японського пануван
ня. Поліція каже, що біль
шість членів були корейці, які 
працювали в Японії. Від 27 лю
того ц. р. влада арештувала 
1,696 членів організації. Ця на- 
гінка переводилася тайно й га
зетам заборонено було пода
вати відомості! про діяльність 
поліції.

Лондон, Англія. — Тимбер 
Дистрибюторс лнмітед, голов
ці торговці радянським дере
вом, видали минулого тижня 
заяву, в якій гостро атакують 
канадські протести проти ім
портів радянського дерева до 
Великої Британії.

Вони розповсюднили довгу 
заяву серед послів парламенту, 
з якій кажуть, що оскарження 
канадського уряду не витри
мують ніякої серйозної крити
ки.

Від довшого часу Канада рі
шучо протестувала проти ве
ликих імпортів радянського де
рева до Великої Британії, ка 
жучи, що вони ---------

ти, бо на його думку муніци- 
пал скорше чи пізніше опи
ниться в руках ресівера, 
він, себто 5арклі, буде попи-

В муніципалі Дек ду Боннет 
Обєднаний Фронт номінував 
кандидатом на ріфа т. А. Сал- 
тера, який має дуже добрі ви
гляди па вибір.

Бідняцькі фармері в цих двох 
муніципалах повинні віддати 
свої голоси на кандидататів 
Обєднаного Фронту, бо в той 
спосіб вони запротестують 
проти теперішнього неможли
вого економічного положення, 
яке не дозволяє їм платити по
датків, в наслідок чого муніци- 
пали виставляють їх фарми на 
продаж.

Одно з найважніших питань, 
яке зараз стоїть перед неза
можними фармерами, це питан
ня відповідної допомоги для 
тих, що її потребують. Довко
ла цього питання повинні об- 
єднатися всі незаможні фарме
рі, бо тільки тоді муніципальні 
урядники будуть з ними числи
тися.

нім тижні пресової кампанії да
леко і 
буде заохотою для 
ділів наших масових 
цій посилити пресову кампанію 
в останнім тижні.
працюють для своєї преси.

ПРЕСКОМ.” 
ф

Повищу телеграму отрима
ли ми кілька хвилин передтим, 
як наша газета мала йти до 
друку. Хай же вона дійсно бу
де заохотою для всіх членів 
наших масових організацій, 
всіх наших передплатників, чи
тачів і симпатинів напружити 
всі свої сили в останніх днях 
кампанії, щоб повернути “Фар-

МІЖ ЯПОНІЄЮ ТА РАД. СОЮЗОМ
Венкувер, В. К. - 

спостерігачі, які знають Схід, 
серйозно уважають, що може

СТУДЕНТИ ПОТЯГНЕНІ
ПЕРЕД ВОЄННИЙ СУД.

Лебен, Австрія. — Поліція 
арештувала кілька студентів

пату є в силі. Хоч сенат може 
відмовитися затвердити амба- 
садора, то президентові при
слуговує право негайно пред- 
ложити друге імя.

Конгрес може відмовити у- 
хвалити фонди на утримування 
дипльоматичних агентів в якій 
небудь державі, але це уважа
ють дуже неправдоподібне.

Листи, що ними обмінялися 
президент Рузвелт і радянський 
комісар закордонних справ Лі- 
твінон. не мають сили догово
рів і через те не потребують 
ратифікації з боку сенату.

Лондон, Англія.—Джан Мек-
Ґоверн, “лівий” лейборитський дістав ніякої відповіли, 
посол, викликав сензацію на 
відкритті бритійського парла
менту, коли в присутностшзф- 
роля назвав англійських фордів 
паразитами.

Відкриття парламенту, відбу-|й багатства: 
лося серед великої помпи в па
латі-лордів, де крім послів бу- тіамід 
ли :" 
пики, єпископи, міністри, лор
ди й деякі члени королівської 
родини.

Коли король Юрій відчитав 
троиову промову, в якій не бу
ло ніякої згадки про допомогу 
для безробітних, МекҐоверп 
запитав, що планується зроби
ти в справі допомоги для без-

. Коли це число “Фарм. Жит
тя” йінло вже до друку, прого- . . .. , _____ г-.„ — ,
лошело іїеіХїігми.й ьнедід' .ви- мерськг'-Життя” на старі пози-

- ції. Такий ентузіязм, який рен- да перед полуднем заїхав перед 
лошено тов. Дж. Пенера алдер- форлійські товариші виявили

в пресовій кампанії, заслуговує Вінніпегу закритий трок, з 
на признання. Вони сповнили 
свій обовязок в цій кампанії і 
дали добрий приклад для ін
ших, як треба будувати свою 
пресу.

Робітничого 
мейора, отримав 4,745 голосів.

ромно провалився в теперішніх 
виборах, хоч мав підтримку 
мейора Веба і всіх чорних сил

Вибори у Вінніпегу відбува
ються па підставі пропорціо- 
нального голосування й через 
те вислід виборів у третій вар
ді не є ще остаточний, бо ні 
один кандидат не отримав по
трібної квоти голосів. Отже 
тов. Пенер, хоч дістав найбіль
ше голосів зі всіх кандидатів, 
офіційно не проголошений ще

робітних, але на це питання не

Москва, СРСР. — Депеша з 
Харкова повідомила, що ново- 
збудоваиий аероплян .К-7, най
більший в світі для перелету 
понад сушею, розбився 21 ли
стопада, в наслідок чого заги1 
нуло 14 радянських авіяційних 
робітників.

Серед убитих є головний пі- 
льот Снегірев, завідувач одно
го відділу харківської авіяцій- 
ної фабрики, будівничі мотора, 
робітники в авіяційній фабри
ці, механіки й секретар комуні
стичного осередку в фабриці.

Негайно назначено урядову

об- 
до нормальної ра- 
частини ривку, а 

___ > кусни- 
дерева не 
—) року.

голосів (одинок), найбільше зі 
всіх кандидатів у тій варді й 

'має запевнений вибір.
Тов. А. Білецький, кандидат 

на шкільного тростіза в третій

Повний вислід виборів буде 
відомий аж тоді, коли будуть 
розділені голоси відпавших 
кандидатів і надвишки тих, що 
дістали понад свою квоту.

Мейором міста знову вибра
но Р. Г. Веба, запеклого воро
га робітничої кляси.

с ■ к-
Коли це числ 

тя” ЙШЛО вже Ці

(Спеціяльна телеграма до “Ф. Ж.”) 
“Ренфорлі, Алта. 
27 листопада, 1933.

До закінчення пресової кам
панії є ще цілий тиждень, а 

пресовий комітет вже має 
руках ДВІСТІ

НЯ відбулося над малою по
правкою до урядової фінансо
вої програми. Кабінет був при 
владі лише 4 тижні. Каміля 
Шотема покликано склйстп но
вий французький кабінет на мі
сце поваленого уряду Саро.

пив в третій годині пополудні, 
коли величезний 6-моторовий 
аероплян', призначений для пе
ревозу 128 осіб, очевидно ро
бив спробний перелет з Харко
ва, столиці Радянської України, 
де є велика авіяційна фабрика.

Аероплян названо “гордістю 
воздушної фльоти” й повитано 
як “нову перемогу для радян
ської авіяційної індустрії”, ко
ли його викінчено щойно тиж
день тому.

його збудували в харків
ській фабриці за сім місяців 
радянські робітники 'з радян-| 
ського матеріялу на підставі

Вашингтон. — У відповідь на 
запитання відносно права кон
гресу ратифікувати або відки
нути радянсько-американський 
договір про визнання, держав
ний департамент пояснив, що 
право президента встановляти 
дипльоматичні стосунки вини
кає з його уповноваження за- 
ключувати договори й прийма
ти та назначувати амбасадорів.

Пояснення державного де
партаменту говорить, що сенат 
мусить затвердити назначений 
амбасадорів, але назначений 
президента підчас вакацій се-

“Це встид — все те — коли
голодує. Жити на ба- підпести оплату за воду, 

є бандою лінивих, бездільних1 
паразитів. Ви повинні встила
тися за себе’’.

Король глянув у бік МекГо- 
верна, як його голос розносив
ся по цілій палаті, передав ко
пію промови лордові канцлє-,

комісію для розслідження при- пляну Константина А. Калініна, варді, дістав 3,671 голосів (оди
ниці! нещастя та винайдення 
відповідальних за нього.

Нещасливий випадок насту-

боритський посол Дж. Бейті 
заявив: “Це жахливе, що Кана-

■ да перешкаджає Великій Бри
танії в підписанні нового тор
говельного договору з Ро
сією”.

Лейборитський посол дока- 
в 

закінченні переговорів в спра
ві нового пакту з Радянським 
Союзом наступило через ка
надські протести проти імпор- дуть вневдовзі вдоїюляючо 
тів радянського дерева до Ан-

ПІДПАЛИЛИ ПРИМІЩЕННЯ 
ГАЗЕТИ.

Ґвадаляхара, Мексико. — 
Кілька осіб поранено вистріла- 
ми з револьверів, колії більше 
як 200 чоловіків увірвалися 
минулої середи вечером до ре
дакції газети “Ель Діяріо” й 
підпалили будинок.

----------  . зував, що довге опізнення
Заява пояснює, іцо Тимбер 

Дистрибюторс лимітед, куди 
належить 200 фірм, дали запев
нення, іііо кількість дерева, ви
сланого з СРСР, є стисло 
межена 
дянської 
далі каже, що пі одного 
ка радянського --у- 
“здомповано’’ від 1930 і

Брнтійська фірма Тимбер 
Дистрибюторс підписала новий 
контракт з представниками Ра
дянського Союзу на закупно 
від 395,000 до 450,000 пітандар- 
гін радянського дерева в 1934 .
році, приблизно таку саму кіль- ■'ти ШІ'1Іа М1Ж Японією 
кість, як і в попередніх двох та РаДянс1,ким Союзом. Так 
роках. Ціни на підставі ново- за”иив тут минулого четверга

, д голодує. Жити на ба- 
зібрані усі державні достой- гастві, створенім народом. Ви 
їії рпигиппи іміш’гтпи лпп- ---- ----- ...... І

Адреса:
Оог. РгіісЬага Ате, ані Мовгевог 84.

ТОїпшрев, Мап., Сапайа___________

■СЕРЕДА, 29 ЛИСТОПАДА 1933.

ВБИЛИ ПЯТЬОХ БУВШИХ 
ОФІЦЕРІВ АРМІЇ.

Мантазас, Куба. Група не
відомих людей убила минулої 
ішпінці на дорозі коло Ко.іьо- 
ну пнтьох бувших офіцерів КУ' 
банської армії, насильно віді
бравшії їх від сторожі, що під. 
возила іх і Мангазасу до с.ш- 
та К.іира.

Чужоземні Сполученими Державами, ска
зав Еванс.

"Японія дійсно боїться ра
дянського впливу серед свого 
власного населення”, продов
жив Еванс. “Але більше як 
того, нона боїться, що її легко 
можуть заатакувати з ваздуха 
з радянських портів. Зміна в 
становищу супроти Китаю мо- 

!:,;е означати, іцо Японія хоче 
який ) може бути певна, що її не заатаку- 

. , є ви- ють ззаду (китайці), коли вона 
С о ю з у виступить проти Росії”.

Бозежур, Май. — На номіна- 
ційній конвенції в муніципалі 
Брокенгед приклонники Обєд
наного Фронту взяли перевагу 
й номінували свого кандидата 
Джана Синнота на 
ципалу.

Теперішній ріф Клиффорд 
Барклі, урядовий посол мані- 

наш пресовий комітет вже мас'тобського парламенту, заявив, 
на руках ДВІСТІ ДОЛАРІВ то не буде більше■ каидид>ва- 
($200.00) передплат і пресово
го фонду. Це значить, що ми 
осягнули свою квоту і в остан-|

її перевиконаємо. Хай це рати кандидатуру свого ‘ старо 
інших від- г0 приятеля” І оббела, якого 

орґаніза- номінували на ріфа його при
хильники.

В нас всі Десята точка в плятформі 
Обєднаного' Фронт>' звучить, 
що фармері мають ставити 
масовий спротив викиданню з 
фармів або продажі їх шери
фами за податки й довги.

ХАП ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕР1В 1 РОБІТНИКІВ»

Мадрид, Еспанія. —- Офіцій- 
_______ ________, Ч11>1Ц 11,111 підрахунок голосів з око- 

тутешіїьої гірничої академії* ’10 30 пР0В1н,іІІ'1 виказує, що на 
’ 473 місць в еспанськім парла

менті праві партії здобули 162, лосамі1 проти 247. Голосуван- 
а ліві 136. Нема ще впсліду го-

• стані воєнного права, проголо- •'І0С>'ваі11ІЯ 3 округів, що пнбі-
• шепого перед кілі,кома днями ^а,0ТІ‘,175 послів. В тих окру- 

австрійським канцлером Долі,- Гах’ ,зп1лки наспів новий вислід
голосування, вибрано одного 
комуністичного посла. Загаль
но число комуністичних голо- 
сіп збільшилося в сім разів у 
порівнянні з попередніми вибо
рами. ПОВСТАННЯМ ЗАГРОЖУЄ 

ВТРАТА ПЕНСІЇ. 
Дублін, Ірландія. іМоц дс 

Балєра, президент Цільної Ір-
3а‘І0ВІП 10 К01“Рлкгу є вищі на 5 до.іа- И. Д. Еванс, представник пое- 

еькнх поііегиіців « іоїс,'п'1’1"4’Іріп за ,І1та,,лаР'г » порішииші сової агенції Райтера в Китаю. 

..... . ...... ..
' ...і

иротніщім політичнім таборі. -'І ,д>- .означати втримання з
[знання Радянського

і є третім, щодо числа 
отриманих голосів. Він також 
має добрі вигляди на вибір.

Число голосів, відданих на 
кандидата Обєднаного Фронту вибраним, 
на мейора, тов. М. Дж. Форкіпа, 
збільшилося на більше як 1,200 
в порівнянні з минулим роком.

Сьогорічний вислід міських 
виборів у Вінніпегу є найбіль
шою перемогою революційно
го робітництва в історії північ
ного Вінніпегу, бо ніколи пе-

Мекґоверн почав далі гово- рЄдТцМ його кандидат не отри-
« __ ...... мав найб(льше голосів зі всіх

кандидатів у третій варді.

.Тоді МекҐоверп знову сказав браний два роки тому в третій борів, на підставі якого прого- 
варДІ в|д українсько-німецько
го націоналістичного обєднан- 
ня і вславився тим, що поміг

со-

ЗАРАЗА 11ШЛ В СТЕЙТІ 
ВИСКАНЗИП.

Меднсон, Внскаїїзіїн.
ЮНІ інспектори Ііровірн.ін 11 
останніх місяцях 11,859 і 
нчіл її 1,500 пасіках а 13-ох по- 
|,,,ау 1 знищили 598 роїв, які 
поки іалнсн зараженими.

•ггорні-джрнера.з їїу” приму--, 
шений звернути книжки й до
кументи РЗТ, коли апеляцій
ний суд Манітоби видав недав
но рішення, Що поступок Мей- 
джора був незаконний і що він 
не мав права переводити слід
ства, яке започаткував.
, Головний Заряд РЗТ, який 
від самого початку обстоював, 
що слідство було незаконне, 
вніс відклик проти рішення 

назад провінціональний уряд- судді Едамсона, який в своїм 
ник А. Дж. Герисон, якого на-1 вироку підтримав атторні-дже- 
значив манітобський атторні- нерала. Апеляційний суд при- 
дженерал Мейджор розсліджу-‘знав право по стороні РЗТ, 
вати справу РЗТ і який розпо- приказав атторні-дженералові 
чав те слідство, що було нелє- звернути забрані книжки і по- 
ґальне, як пізніше признав на-.крити судові кошти в звязку з 
віть суд. [цією справою.

ПРЕСКОМ В РЕНФОРЛІ ВЖЕ 
ДОБИВСЯ СВОЄЇ КВОТИ

шепого перед кількома днями

В своїй заяві Тимбер Днстрн- фусом. обшінувпчешіх буде 
бюторс кажуть, то канадське 
місце на бритійськім ринку за
пила Фінляндія ще передтим, 
віки Радянськиьй Союз розпо
чав спої експорті! па велику 
скалю; що Канада ца підста
ві ІО ііроцентоиої преференції 
продає дереію н Британії но ці- 
пах, і якими ніяка іншії країна 
не може конкурувати; та що з 
різних іірнчіїн канадське дере- 
і.о одніікоііо цс може конкуру, 
наш < чужоземним лереиом на 
бритійськім ринку.

рити, але лейді Астор та інші 
посли, що стояли коло' нього, І _ __
старалися втихомирити .його.{Т^рм7н Ферлсй, що бувши-

голосно на вид великої помпи

1



Число 48.

29 ЛИСТОПАДА 1933.

Сторона 2. 

.$2.00

ною?

“Гарту”,

підставлено

кореспон-

якого і 
Жавним 
заявив

; ГОВОРИТЬ Про ОО- 
раною?

старатися на- 
іцоб вона

провадить бо- 
викидань з фармів і за відповідний реліф.

Окружні паради
справі допомоги 

Земля", 
“Вікна" іі ••

ІО РакМейо Ривьівніно

в Мчнітобі.

| а Товариство ТУРФДім
;=. СТОВ — 4.

| Всі повиїце наведені завдан
ії себе фармері на нара- 
Брак керівних сил, які да-

принятті. 
преса буде 
.; назначено 

виголошуваних 
через радіо, п особі міністра 
торговлі Штокінгера.

' протирадянської ненавйсти (гл. 
.Комунікат “Укр. Громі Коміте
ту Рятунку України” з 12 жов
тня ц. р. про “день жалоби” в 
дні 29 жовтня ц. р.), в той час 
— українські пролетарські ча- 

Гарт”, “Ілюстрована 
та “Боротьба” були 

єдиними газетами на Західній 
Україні, що вели рішучу проти-

ротьбу 
того, Щ' 
врожай в . 
мав 
ком 
так 
де

в Прудгом припили визов Саскатуну в 
своїй пресі і подвоїли квоту.

в Ел-

В ГРУДИ! БУДЕМО ПРАЦЮВАТИ ДЛЯ
ЗМІЦНЕННЯ ОРГАНІЗАЦІЇ ТУРФДІМ 

Коли це число “Фармерського Життя” дійде до рук наших 
читачів, листопадова кампанія в користь української робітничо- 
фармерської преси, в-Канаді буде на окінМейИі. Прескоми на 
місцях будуть підсумовувати свою ціломісячну працю й виси
лати звіти з пресової кампанії до Центрпрескому чи ТО до адмі
ністрації наших газет у Вінніпегу.

Українські фармері в Канаді, які є Зацікавлені в будуванні 
своєї клясової газети, з великою Нетерпеливістю будуть ожи- 
дати проголошення висліду листопадової пресової кампанії, 

• який має вирішити чи “Фарм. Життя” Має далі виходити в до
теперішнім своїм обємі, чи поверне на свої попередні позиції

Нііпіім 
ська г 
Також 
всіх промов.

■ ■ЮДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА- 

бідняцькі фаршері Саскечевану зміцнюють 
, свої організації і свою пресу 

ПРИНЯЛИ ВИЗОВ НА ЗМА
ГАННЯ І ПОДВОЇЛИ КВОТУ.

Окружні наради в Прудгом 
поставилися з великим завзят
тям і ентузіазмом до будування 
своєї преси.

— Ми мусимо добитися по
вернення “ФЖ” на 8 сторінок 
і забезпечення пресовим фон
дом своєї преси — заявили од
ноголосно делегати.

А що вони говорили так не 
на вітер, це ясно засвідчив той 
факт, що коли повідомлено, 
що Саскатун викликав Пруд
гом на змагання за здобуття 
.$50 пресфонду, задовженої й 
нової передплати, а Елстов на 
$15, то делегати в один голос 
заявили, що Саскатун рішуче 
взяв за низько у визначуванні 
змагальної квоти.

Вислід дискусії по цьому пи
танні був той, що окружні на
ради постановили подвоїти 
змагальну квоту, а саме Пруд
гом має д  . .
—$100 пресфонду й задовже
ної і нової передплати, Саска
тун замість $200 — $400, а Ел
стов замість $15 на які викли
кав його змагатися Саскатун, 
постановив приняти визов пруд 
томського відділу на $50.

Ці бойові постанови окруж
них парад ясно свідчать про те, 
як бідняцькі фармері Саскече- 
вану цінять і розуміють зна
чіння своєї преси. Вони ж бо 
будуть боротися за здобуття 
повище наведеної квоти всупе
реч всім труднощам, які спри
чинив сьогорічний недорід, ви
биття градом і жорстокий капі
талістичний визиск.

Цікаво як поставиться до 
згаданих постанов відносно 
змагань Саскатун. Чи прийме 
він визов Прудгому й Елстов 
на подвоєння квоти, чи втече з 
фронту бою? Ану?м9,- сарка- 
тунці, повідоміть про своє ста
новище в пресі!

ЗМІЦНИТИ ВСІ ДІЛЯНКИ 
ОРГАНІЗАЦІЇ.

Кромі повище наведених по
станов, окружні наради вине
сли багато важливих рішень 
відносно зміцнення окружного 
керівництва, відносно праці 
між молоддю і жінками, відно
сно боротьби проти укр. націо
налістичних і церковницьких 
організацій та цілого ряду ін
ших ділянок організаційної 
праці.

Віділи УРФМО в прудгом* 
ському окрузі повинні доложи- 
ти всіх сил, щоб ударно пере-

і кликати 
лікаря пару хвилин 
заки його мають по-

Адреса:

Е А К М Е К ’ 8 Б І Е Е
Оог. Ргіїсіїага Дує. & МсДге£ог Зі. МТіппірер, Май., Сапайа 

ротьбп” та під цим 
припинила 
часописів.

Арештовано й
до слідчої вязпиці: 1) Михай
ла І аруха, друкарського робіт-

Дня 21 жовтня ц. р. вчасним 
райком польська влада у Льво
ві арештувала під закидом 
державної зради відповідаль
них редакторів усіх трьох за- 
хідньо-українських [ 
селянських часописів: "гарту” 
“Ілюстрованої Газети”, й “Бо-

-,....1 претекстом 
дальшу появу цих

рАКМ Е К’5 Ь1 РЕ
РП.НТ® АКР ^«ПГОПАГ^ " .-

Аввосіатюм, ІігрЇсй амо геасб ок виаіИЕоа, Аї тнР:.*оХМе’і 1
5т^ЕТ' |Н тня СітУ °Г УУ1КНІ|,Е0' М>"'Т°°*'

ЗиЬвсгірііоп рот уейг............... —-.................. "<...........
Теїсріюпе: 51465

ФАШИСТСЬКИЙ ПОГРОМ РОБІТНИЧО-
СЕЛЯНСЬКОЇ ПРЕСИ у ЛЬВОВІ 

“Гарт”, “Ілюстрована Газета” і “Боротьба” заборонені.

поро-.боротьби за реліф та проти се-|своїх нарад в життя.
її- ' :*■ ________ - І

* ... ------- ---- | М. Корінь.

політику. Щоби ці газети не 
перешкоджувалп польському й 

. . ------ і в па
цифікації непокірної Зах. Укра
їни, щоби не розбивали протн- 
радяиських настроїв серед ун- 
До-ради кальних низів поль
ський фашизм, очевидно в по
розумінні з укр. фашизмом, 
Удався до їх розгрому...

Хоч яким тяжким ударом 
ДЛЯ роб-седь руху є закриття 

, то все таки це за- 
'й'н\п1 нс дасть польським і

таких

явиться месія 
їх до обіцяної
НИ зрозуміють. Що 
визволення 3 лабет 

залежить від „11х самцх?

пльомати будуть є 
Німеччину,

Рів.Щчас.ю'-гЛіпськ?0^"11' 
«■о-РО накинулХ К ~ ,,РССа 

Іт'гіія^11 Ш1Ступів с-'Д«ть,‘ 
*‘«1.1111 може І
Ч«НИ й цілком
• и Націй.

ня відділи мають виконати до 
кінця місяця січня 1934 р.

б належний провід у веденні ПОСТАНОВЛЕНО ЗМІЦНИТИ 
БУДУВАННЯ ЛФЄ І УЧАСТЬ 

В БОРОТЬБІ ЗА РЕЛІФ.
Розглянувши участь відділів 

УРФМО на полі будування 
видвигання керівних сил. ЛФЄ окружні наради вказали, 

і буде виходити на 8 сторін. З такою самою нетерпеливістю Для цієї мети ........

штування для свойого членства 
гуртків самоосвіти, лекцій і чи 
тань в ор—.-. --г . ,
щеннях і по районах, обміню-, попрацювати над відновленням 
ватися лекторами й промовця- відділу ЛФЄ ч. 2 в Прудгом і 
ми та заохочувати членство до відділу ЛФЄ в Елстов та допо- 
читання. книжок. А кромі всьо- магати будуванні відділів ЛФЄ, 
го наведеного постановлено ' де тільки буде можливо.
влаштувати кількатижневий ок- Окружні наради широко обго- 
руЖний курс, на який мають ворювали справу боротьби за 
вчащати вибрані відділами з реліф і проти секвестрування 
цілого округу члени. Цей курс збіжжя. В цій околиці є бага- 
має зміцнити як відділове, так то фармерів, які не мають хлі- 
і окружне керівництво. ба на прожиття і одежі для се-

II ЛТІ/ЛІХ’ ПІЧІЛІІ | Є З ТІЄЇ 

причини, що в додатку до тяж
кого капіталістичного визиску

~ сописи
проти робітничо - селянського Газета” 
РУху на Західній Україні, що ‘ 
зазначився останніми часами 
значним Поширенням і підйо- 
мом (масове нищення портре- 
Т‘В 11 МосЧІЦкого іГ Ю. Пілсуд-

п шкільних будинках, українському фашизмові 
папських стирт, напа- 

поліційні станції і т. д.) мовити
взяла участь в 

італійська
- ---і на Лігу На- 

. що 
піти слідом Німеч- 
- і виступити з Лі

ня відділу тієї нашої організа
ції, якої вони захочуть.

Зиову-ж відділ СМ в Пруд
гом має під керівництвом й при 
допомозі пружкому зорганізу- 

бідн’яцькі чати відділ СМ в Елстов.
'^Канади беруться' Що-ж до збільшення рядів 

• ) до буду- існуючих відділів, то відділ
”.»й‘';рта'кйаиії. тарфД»' » Прудгом моє про- 

_ оміинюв’ання фрон- єднати 5 нових членів, відділ
загальної клясової бороть- Жінсекції - 3, відділ СМ - 7,

’■ “боротьба" стояли все 
сторожі робіппічо - селянських 
Інгерссів. в той час. коли ціла 
■'"До-радпка.іьна преса кидала 
■І’омн на шкільні саботажі 
(г'1' Резолюції ЦІ< УНДО з ЗО . , .... . 
переспи <ц. |Кі ц шліх ЦК УНДО хитно в боротьбі. 
■Щ'Уджує шкільні саботажі і г 
"ерссісріг,^ укр. і рома.и иство 
перед такими недоцільними і

'істроншюї і аіетц" 'й ' і"’^'ИІІ»иміі засобами бороть- 
г е черговим захоцом ііої. !*•’>“, ’’ ” го<1 цае. коли “Діло", 

фашизму в борІІПі1щ '"""й Час" і 'І'аншстськї 
" ‘‘Т’етц мгіа.цції " с\ н'Р'чах погром

буду- ЗМІЦНЕННЯ ІСНУЮЧИХ і ОР- бе " СВ0ІХ діте"- 
ґанізування нових від- г:'""-”’.

. ДІЛІВ УРФМО. , тут с..,.|бо ййроди^о збіжжя її
Окружні наради взяли серйо-(теж вибив його град, а значну 

зно під увагу той факт, що в частину збіжжя, яке фармері 
провінції Саскечевані є рішуче зібрали, ще й засеквестрував 
замале число відділів УРФМО шериф. Бідняцькі фармері на- 
й тому раз і з зміцнюванням ходяться. в тяжкому положенні, 
існуючих відділів вони поста- Вони домагаються від уряду' 
новили взятися за організував- допомоги, але він не хоче дати 
ня нових відділів. А саме до- її.
ручеио окружкомові і відділові І Щоб заставити буржуазію і 
ТУРФДім в Прудгом,  щоби во- її уряд видати бідняцьким фар- 
ни відновили відділ Тодовирна- мерам реліф окружні наради 
зу в Прудгом. Вони теж мають постановили,'щоб відділи УРФ- 
зорганізувати відділ Юнсекцїї МО в прудгомському окрузі 
ТУРФДім в Прудгом. | взяли аткивну участь під про-

Окружком має зорганізувати водом ЛФЄ в будуванні обєд- 
відділ Тодовирназу, а якщо не- наного фронту спільно з усіми 
можливо, то гурток в Кадворт. іншими бідняцькими фармера-

Відділові ТУРФДім в Елстов ми без огляду на їх політичні 
і окружкомові доручено навя-|Чіі релігійні переконання" та 
зати тісніші звязки з нашими національне походження для вести всі ці бойові рішення 
симпатинами в Мічем та і-----
бити заходи для зорганізував-1 квестрації збіжжя.

"________
... г „опчтн боакові керівних сил, окружні наради постано- 
Що° ^ влаштувати кількатижневий окружний курс, який має

п п нгнутн нові кадри керівників. Між іншим постановле
но зміцнити братні організації і ЛФЄ, яка провадить оо- ] 
ротьбу проти

ЛвСТТвнзКуилнл. БУДЕ

Щойно назначено дер- 
комісарем пропаганди, 
чужоземним кореспон-

■ існтам на своїм першім офі- 
іцо австрій- 
цепзурована. 
цензора для

і ми ожидаемо цього проголошення.
. Хочемо вірити, що третя спроба повернути “Фарм. Життя’’ 

' на 8 сторін буде успішна, однак покищо нічого певного в цій 
справі сказати не можемо, бо коли це пишеться, то до закін
чення листопадової кампанії залишається ще повний тижідень. 
А в останнім тижні кампанії, як це звичайно діється, Прескоми 
на місцях напружують всі свої сили, щоб успішно її завершити.

Повернення “Фармерського Життя” на старі позиції ми всі 
Привітаємо 3 великим ентузіязмбм. Але коли з висліду листо
падової кампанії покажеться, що наші байсанНя і цим разом не 
здійсняться, то це прикре розчарування ніяк не сміє вбити в нас 
духа до дальшої праці в користь нашої преси й визвольного 
руху взагалі, бо ми, які зачисляємо себе до свідомих, розу
міємо дуже добре, що в клясовій боротьбі буває дуже часто 
таке, що треба податися взад, щоб сконцентрувати всі свої си
ли і з ще більшою рішучістю двигнути себе вперед. А С 
вання своєї преси є частиною клясової.боротьби.

В нас писалося не раз,, що без. сильної робітничо-фармер; 
ської преси не може бути сильної робітничо-фармерської орга
нізації і навпаки. Це саме ми повторяємо зараз. Найбільшу 

. допомогу дістає наша преса від членів наших масових органі
зацій. З в першу чергу від членів найстаршої нашої культурно- 
освітньої організації ТУРФДім. Ці члени не тільки що найбіль
ше жертвують від себе на допомогу нашій пресі, але вони 
завжди керують пресовими кампаніями.

Досвід в минулому показав, що найкраще і найуспішніше 
переводили пресові кампанії ті відділи наших масових органі
зацій, де між членами була повна гармонія і згода, де на час 
пресової кампанії члени забували про дрібні особисті непоро
зуміння, коли які між ними були, розуміючи потребу спільної 
праці для спільної справи.

В місяці грудні буде відбуватися кампанія за приєднуван
ням нових членів до ТУРФДім. яку ми повинні перевести з не 
меншою рішучістю й завзяттям, як пресову кампанію. Головно 
фармерські відділи ТУРФДім повинні докласти всіх можливих 
старань, щоб насамперед зактивізувати своїх старих членів на 
самім початку кампанії, а опісля кинути всі свої сили на при
єднування нових членів.

Ніде правди діти, в деяких фермерських відділах ТУРФДім 
не провадиться праця так, як це бажалося б. Час від часу мо
жна читати дописи в нашій газеті, в яких дописувчі нарікають, 
що праця у їх відділі підупала. В першу чергу вони винують 
заряд, який дуже часто не скликає членських зборів, а як і 
скличе, то більшість членів заряду сама на ці збори не прийде.

Рядові члени, побачивши, що заряд не виконує своїх обо- 
вязків, зчасом перестають приходити на збоои і в наслідок цьо
го цілий відділ переходить в етап застою. Відвійальність за 
таке иепобажапс явище спадає па заряд, бо до нього входять 
звичайно найактивніші члени, які повинні розуміти свої орга
нізаційні обовязки і викопувати їх так, щоб служити добрим 
прикладом для рядових членів.

На фармах є тисячі українських фармерів, яких можна втягнути до ТУРФДім, якби так паші товариші хотіли ™ 
понрашовати в грудневій кампанії ТУРФДім. Де нема відділів 
Т5РФД1М, там читачі “Фармерського Життя” повинні такий 
зорганізувати. Починайте з кількома членами, не дивіться на 
п, 1ЦО вас мало. Коли ви зробите початок, то за нами підуть 
інші, але вони самі не прийдуть до вас. а треба вам піти до них 
Тепер зима, вечори довгі, є час піти до сусіда і поговорити 
з ним про паші організації і пащу пресу та переконати його 
чому він повинен приєднатися до клясового руху.
більшу увагу1 па орпи^її^ £^^кої’шІшці'і

” ‘і»'■»»’
Відділи Секції Молоді ТУРФДім хоч і '0|’."ІКі1Х пРес"- 
кої аіоивноети, як про це свідчать донна, в
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ського 
підпали 
ли на 
та щораз рішучішим опором 
супроти інтервенційної пропа- 
Іанлн (невдача иротирадяи- 
ського віча в Дрогобичі з дня 
1 жовтня ц. р_, невдача фашп- 

у Коломіїйщиііі і т, д.).
■ “І арі-", “1,-цостроваііа Газета” 

’> “Ьоротьба" стояли все на 1к’ієї преси, 
Ц/пііті’е» ...» 

українським фашистам 
наслідків, яких воші дожидали, 
-іахі ніьо-україиські працюючі 
стоятимуть, як і стояли, непо-

• Нема також 
сумніву, що західпьо •україн
ські працюючі знайдуть спосіб 
пин> не залишитися без яко
гось нового засобу агітації й 
пропаганди.

Слід пригадати, що останній 
робітничо • селянської

і особі Р. С. Бир- 
з ентомольоґіч- 

ного департаменту в Оттаві.
Всі ці специ по питанню бо

ротьби -з сараною погодилися, 
що сарана не є вже більше 
льокальним питанням, але м;ж- 
народньою небезпекою най
більше серйозного характеру, 
яка вимагає негайної акції як 
з боку американського феде
рального уряду, так і канад
ського. На конференції вибра
но спеціальний комітет з пред
ставників вище згаданих чоти- 
рох стейтів і Канади, якому 
припоручено начеркнути плян 

добитися замість'$50 кампанії боротьби з сараною і

фармерське життя
часопис для українського фармерства в Канаді - виходить кожної середі». 

Видає Робітішчо-Фармерське Видавниче Товариство, запікорпорован
Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Р - 

бітннчім Домі, на розі вулиць Прччард і Мекґрегор, у Вінніпегу, Ман.-------
—--------------------- - '■ „...$2.00Передплата на рік...- -     Т------

Минулого тижня відбувалася 
в Фарґо, Норт Дакоті, конфе
ренція, яка застановлялася над 
успішними способами бороть
би проти сарани. В конферен
ції взяли участь специ зі стей
тів Міннесота, Монтана, Норт 
Дакота і Савт Дакота. Мані- 
тобу репрезентував Г. Е. Вуд, 
а домініяльний уряд мав свого 
представника в 
да, урядника

предложити його делегатам.
Д-р Дж. Р. Паркер, старший 

ентомольогіст з американсько
го департаменту рільництва, 
дуже чорними красками зма
лював небезпеку від сарани в 
наступнім році. Він сказав, що 
в Сполучених Державах є що
найменше 13 мільйонів акрів 
пшеничного поля, густо наби
того яєчками сарани, на якому 
небезпечно буде сіяти яру пше
ницю. Таке саме положення, 
сказав він, існує в Канаді.

Коли нічого в цій справі не 
зробиться, говорив Паркер, то 
наступного року може статися 
те, що сталося в 1870 р., коли 
сарана заподіяла страшні шко
ди в Канаді і в долині ріки 
Миссисіпі.

Ми зовсім не бачимо причи
ни чому американським і канад
ський уряди заставили своїх 
спеців сушити собі голови та
кою “дурницею”, як небезпека 
від сарани. Для фармерів ця 
справа не є дурницею, але уря
ди, які ведуть сильну пропа
ганду за обмеженням засівної 
пшеничної площі, повинні ба
чити в сарані найліпшого сво
го помічника і приятеля, який 
допоможе їм перевести в жит
тя свої пляни.

Канадський премієр Бенет 
згодився на міжнародній еко
номічній конференції в Лондо
ні обмежити засівну пшеничну 
площу в Канаді на 15 процент. 
Покищо ніхто не знає, в який 
спосіб він думає це зробити. 
Але чи не дурним є витрачати 
величезні суми грошей на по
борювання сарани, яка, коли її 
залишити в спокою, зробить 
якраз те, що хоче зробити Бе
нет?

Домініяльний і провінціо- 
нальні уряди заводять нові ла
бораторії, де різні специ пра
цюють над тим, щоб винайти 
новий рід пшениці, відпорної 
на ржу і на мороз, пшениці, 
яку можна було б ростити в 
найбільше на північ висунепих 

_ околицях Канади. Вся ця п0. 
угодову й протнінтервеиційну бота коштує великі гроші і ви- 

глядає на божевілля тоді, коли

ІТАЛІЯ МОЖЕ ВИСТУПИТИ- 
З ЛІГИ НАЦІЙ

Женева, Шваііцарія, к0ІІ 
ференція "роззброєння", ЯКІ 
перестала існувати від того ча
су. коли ц покинула Німеччи
на, не має виглядів на те, щоб 
знову "воскреснути”. Керівни
че оюро т-реголосувало міщу, 
■того ТИЖНЯ. щоб виложити 
<онфереицно до половини січ.

‘-^року. За той час дц. 

преси є вже другим з черги за 
гальним погромом пролєтап 
СЬКО. преси на ЗУ. Першим та' ким погромом був .,‘гр Т:,:
нереаш 1932 р„ ко.(|1 то* • ; 
«РТІІЧКІ ™.і ..„її“

Сель-Роб", “Ситі" 
■ “Н. Трибуна". " 
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,„і Це те саме, шо рятувати 
Ховїка від емер™ 1 “"її™ 

до нього 
передтим, 
вісити.

Чому уряд -з сараною? Хюа для 
об забезпечити добрий 

Канаді, щоб кожний 
подостатком хліба? Ціл
ий Бо зараз в Канаді е 
багато пшениці, шо нема 

її подіти, а помимо того в 
багатьох фармерських хатах 
бракує хліба. Який же змисл 
рятувати пшеницю перед сара- 

‘ Хіба для того, щоб наби
ти нею' елевейтори, забрати п 
від фармерів за безцін, а люди 
хай далі ходять голодні?

Таке божевілля і такий хаос 
можливі тільки в капіталістич
ній системі, де не лише збіжжя, 
але і всі інші продукти виро
бляється для зиску, а не для за
спокоєння потреб населення. 
То тільки в капіталістичній си
стемі, робітник, який випроду
кував черевики, ходить босий, 
а фармер, який випродукував 
пшеницю, ходить голодний.

В наслідок цього хаосу і бо
жевілля фабрики замикаються 
і викидають чимраз більше ро
бітників на вулиці. Це відби
вається дуже шкідливо на фер
мерах, бо ці безробітні не ма
ють защо купувати фармерські 
продукти. I так серед безмеж- 
нього багатства, сконцентрова
ного в руках горстки спекулян
тів і визискувачів, зі складами, 
які тріщать від одягу, з еле- 
вейторами, які тріщать від пше 
ниці, робітники і незаможні 
фармері в Канаді терплять го
лод і холод.

Така анархія і безладдя па- 
д^ють у всіх капіталістичних 
країнах. В найбільшій капіта
лістичній країні у світі, в Спо
лучених Державах, 32 процент 
фармерів вже побанкротували 
в повнім значінні того слова. 
Це значить, що вони втратили 
всяке право до своїх ко
лишніх маєтків і більше йо
го в капіталістичній системі 
мати не будуть. Око.то 54 про
цент американських фармерів 
висить на волоску, це значить, 
що як не сьогодні то завтра 
прийде шериф і викине їх на 
вулицю.

А про “нашу” Канаду нема 
що й згадувати, нема потреби 
наводити статистичних даних 
про матеріальний стан фарме
рів, бо він кожному фармеро- 
В1 відомий. Досить заглянути 
ДО урядових газет кожної про
вінції, в яких проголошується 
фарми на продаж за залеглі 
податки; щоб мати ясний образ 
фармерського положення

Заходить питання, як довго 
канадські фармері думають жи
ти обіцянками про поворот 
добробуту”? як довго воші 

оїДї’ть надіятися на те, що по- 
з неба і заведе 
землі? Коли во- 

1 остаточне 
капіталі-

ПОСТАНОВИ ОКРУЖНИХ 
НАРАД В ПРУДГОМ.

Окружні наради в Прудгом, 
Саск., що відбулися. 14 листо
пада, були ще одним великим 
доказом того, то 
фармері зах. 
з усією серйозністю 
вання с_."" -----
преси та до 

би.
Що найбільше спиняє хщ на

шої організаційної праці? • 
питали себе фармері на пара-, 
дах. Брак керівних сил, які да
ли (.
її, — була відповідь.

Щоби перемогти цю недо
стачу, окружні наради постано
вили, щоби кожний відділ в 
окрузі взявся пляново й удар- 
НО ДО ...... —і-------  е . 

г КОЖНИЙ відділ ЩО цю ділянку праці треба рі- 
повинен негано взятися за вла- шуче зміцнити. Зокрема ж по

становлено, що<} приєднати як- 
пчииі-оі.г., найбільше число жінок і моло-
ірґан}фЩі’йних примі-[ді До відділу ЛФЄ у Прудгом;

ватися лекторами й промовця- відділ)' ЛФЄ ч. 2 в Прудгом і 
ми та заохочувати членство до, 
читання, книжок. А кромі всьо-

пика, видання й відповідально
го редактора “Гарту”, 2) Ішша 
і отя, друкарського робітника, 
видавця й відповідального ре
дактора “ілюстрованої Газети" 
й 3) Дмитра Хацдона, будіщ. ц,. 
чшті робітника й ві іиоїй іа.р,. 
ного редак Юра "Бороті,би".

Заборона дальшого видаван
ня закритих і алет звучить гак 
(для прнміру подаємо шісьмо 
про лаборону “Боротьби"):

ІІІ’Шіиііешін “Гарту", "Іпо
Ці ї о ІКОІО біі"

іського



Сторона 3.

Число 48.

на

Елстов, Саск.

мас в

пресовий комітет з молодих Фармробкор.

ПРЕСИ

па збо-

.1. Худий.

В ОСТАННІХ ДНЯХ ПРЕСКАМПАНІЇ 
ДОБИТИСЯ ПОВНОЇ ПЕРЕМОГИ

НАША МОЛОДЬ НЕ ВЗЯЛА АКТИВНОЇ 
УЧАСТИ В ПРЕСКАМПАНІЇ

В НАС КОЖНИЙ ЧЛЕН ЗБЕРЕ 
50 Ц. ПРЕСОВОГО ФОНДУ

ні.иіоміїх. Г 
Чаш і Мічсм. - 
Що вони підуть

ДАЮ й НА “ФІРМ. ЖИТТЯ” 
І КЛИЧУ ІНШИХ

' пі части і дати па “Фарм. Жит
тя” і па “Форов".

справи, які нам ніякої корнети 
не приносять.

ПРУДГОМ НЕ ЗДАСТЬ ПОЗИЦІЙ ТАК

шрів пресового фонду.
Вірю, що псі пі і (.....

прийму 11, мій ішк.тпк. Одночас-

Кортить мене написати коро
тенько про хід пресової кам
панії в ЦІЙ місцевості!.

Наш пресовий комітет скла
дається з 8 товаришів, які пра
цюють досить успішно. Дня 
19 листопада відбулася забава, 
яку влаштував другий район в 
хаті тов. 10. Короля. Забава 
нипала вдоволяюче під ко
жним зглядом ломимо того, що 
деякі товариші мусіли їхати від 
10 до 12 миль дуже ховзькою 
дорогою, бо передтим падав 
дощ, а опісля замерзло.

На забаві було гарне число 
молоді. Тов. 1. Карлаш забрав 
слово і пояснив прнсутпим, в 
якій ціли ми сходимося па за
бави. Промовець звернувся до 
присутної молоді і закликав” Ті 
читати робітничо-фармерську 
пресу, бо тільки з неї вона до
відається, де лежить причина 
нинішніх фармерських злиднів 
і чому- батьки молоді не мо-

хто мо- влаштовують забави, вечірки, 
одному тощо і

бараболі сколєктуватп і прода
ти. Дуже можливо, що ми пе 
вепіє.мо таки зараз продати ці 
бараболі, щоб вислати гроші на 
час, але ліпше пізно, чим ніко
ли. Встарапі за бараболі гроші 
ми рішили поділити па дві рів- товариші

ДОЛОЖИМО СТАРАНЬ, ЩОБ 
ДОБИТИСЯ квоти

пах, па які ми поділили пашу 
місцевість. Перший раііоп вже 
має дещо фондів, а другий ра
йон покищо но розгорнув своєї 

Наш комтіет постарається ці праці.
До другого району належить 

наш прескор, але здається, що 
він ще пе брав до рук пера, 
щоб написати до преси про па
шу кампанію, бо виходить та
ке, що нема про що писати. Ви, 

і з другого району бе
ріться до праці, бо перший ра
йон поставить вас на чорну 

Слід згадати, що в нас існує дошку.

товаришів, які мають влашто
вувати забави і різні підпри
ємства в користь нашої пресп, 
але ці товариші занедбали свій 
обовязок і до цього часу пе ро
били в цій справі ніяких захо- 

різіїих способів, щоб дів. А тут час вже короткий і

Мавнт Картієр, Б.К.
Па місячних зборах місцево

го відділу ЛФЄ дискутовано 
широко над справою матеріаль
ної допомоги для робітппчо- 
фармерської пресп. Всі члени 
шукали ; 
дати своїй пресі хоч маленьку 
допомогу, але нічого з того пе 
виходило, бо це справа така, 
що вимагає грошей, а їх в пас 
немає. ’4 ■■' ■■■■

Нарешті тов. М. Олійник під- палії досить вдоволяюче. Вони 
дав пропозицію, що як хто мо
же, так хай дасть по одному Ітощо і мають добріш успіх. Ро- 
мішкові бараболь-. Пропозицію бота провадиться в двох райо- 
товарпша прппято одноголосно.
Тепер ми вже маємо 16 міхів 
бараболь, але є падія, що буде
мо мати 20.

молоді товариші повиппі ’ хоч 
частинно викопати свій обовя
зок’.

Зате члени відділу ТУРФ- 
Дім-праціоють в пресовій кам-

Михайла Боднарчука.
З Данії викликаю тільки т-ку 

Клавдію Козак.
З Прудгом викликаю свого 

сусіду і товариша Петра Вітязя.
Нашу місцевість поділено на 

5 районів. Район, в якому я 
мешкаю, є найменший і має 
дуже мало українського насе
лення, але ми напружимо всі 
спої сили, щоб придбати дещо 
пресового фонду для нашої га
зети.

Третій район викликав всі 
інші наші райони придбати 
щонайменше но 10 доларів пре
сового фонду, не зараховуючи 
того долара, на якого викликав 
декого з пас гоп. Синяк. Мп зі 
своєї сторони зробимо все мо
жливе, щоб добитися цієї кво
ти- Ч'дір Сгефапюк.

треба робити, щоб иапщ гяжка 
нам користь, 

і на 
бо ціню ЙОГО 

учите- 
кож- 
мою

чути в
кіімпііпії. Тому
вііі.'.іііі.атп ііімошніх ниіаршпііі
па іміігіііііііі іа ■ > нових пере і

-Ції “Ч>Ж” і щошій-
•’> П|>('сфон іу.

я пик.иііпин іон. Ц, Мц.
Гіиїйг «Роке, ('неї;,.

хочо піоіч) по |. пішії .> Е.іетои, і
кінну приймаю і лобовії- 

еимуріуюічі Щ.І0Ж1ЦЦ і, (Циц.у |( ИЦ1 
■•■••■і пщ кишені, коті Міщ

Ііі.иіеткси її придбати./І. Пурин

Що так воно . станеться. Ми 
осягнемо свою ціль і забезпе
чимо існування нашої преси до 
слідуючої пресової кампанії.

Секретар Прескому.

си і закликала 
тнея і боротися 
тя. Попи боа 
дістають м

29 ЛИСТОПАДА 1933. ------------ -----------

8 сторін мусить бути успішна^Третя спроба повернути
ФЕРМЕРСЬКА МОЛОДЬ ДОПОМАГАЄ 

НАМ В ПРЕСОВІЙ КАМПАНІЇ

трясуться коліна, чи нам, 
тюлопцям і саскатупцям.

Ми не лише змагаємося з на
шими противниками, які зав
зялися побити нас в пресовій 
кампанії, але змагаймося самі 
між собою. Тов. Гаврплків ви
кликав па змагання тов. Ма- 
тейчука на $10 пресового фон
ду і передплат, а я викликаю 
обпдвох твоарппгів на $12 під

жуть дати її такого життя, яке 
її належиться.

Далі промовець взивав мо
лодь горнутися до своїх кля- 
сових організацій, щоб набра
ти В НИХ КЛЯСОМОЇ СВІДОМОСТІ!. 
А тієї свідомості! треба, бо жн
емо в періоді воєнної небезпе
ки, яка в першу черг)' повинна 
зацікавити молодь. Наша мо
лодь мусить організуватися, 
бо тільки в своїх організаціях 
вона пізнає, що на випадок по
вої імперіалістичної війни во
на не повинна проливати свою 
кров за капіталістичні інтереси.

Після промови музика загра
ла до танців. Наша молодь 
чемно забавлялася якийсь час, 
а опісля були розігравки і гра
ли в “гавзі-гавзі".

Чистого доходу із забави 
вплинуло $6.75. Всім гостям, 
що взяли участь в забаві дру
гого району і своїми центами 
помогли нашій пресі, пресовий 
комітет складає щиру подяку.

Член Прескому

Поклик Секретаріату УРФМ0 
до ВСІХ у^нсьД Д° ВСІХ

М'ЧІІІП- я.')
Далі

зурщ.а
Щоб піп при ібпії і........
п""’ "''І'і'.ш.іптиіпш і г> дадарів'кону 
"І" ’ "ного фонду. Пп цту ...
і ) м,\ пін., іііп'іііч піц і. ('аіічппп 
і Ві-і'ібіірн, ('а, і,.

Смокі Лейк, Алта.
Мене викликав гов. Скорейко 

зложити $5 па пресу. Я скла
даю на руки пресового коміте
ту $5 на "Фарм. Життя” і ви
кликаю зложити по $2.50 таких 
товаришів: М. Гаї і ці,кого. Г.,'1. 
1‘оіічука, Т. Витвицького і А. 
Мапд.іюка. Гп. Коханюк.

Прудгом, Атла.
Листопадова пресова кампа

нія йде в пас повним ходом. Ці
лі бригади ударників .вийшли 
на змагання між собою і бо- 
риться за те хто більше збере 
старих і нових передплат та 
пресового фонду для нашої 
преси. Районові комітети вла
штовують забави по хатах. 
Взагалі кампанія є жива.

Тюлонські товариші дуже по
печуться, коли думають, що 
Прудгом легко піддасться. Так 
воно по станеться, про що тю- 
лопці перекопаються трохи піз
ніше. А щоб доказати, іцо ми 
пе говоримо па вітер, то я ска
жу, що коли пас Саскатун ви
кликав па змагання па $50, а 
для себе назначив квоту в сумі 
$200, то ми на своїх окружних 
нарадах па цю квоту не погоди
лися. Мп сказали собі, що на
ша квота має бути $100, а сас- 
катунцям піднесли квоту до 
$400. Хай знають як пас пони
жувати і давати тюлопськпм то
варишам, до зрозуміння, що з 
памп легко виграти змагання.

Побачимо, товаришу, редак
торе “Фарм. Життя”, кому за- 

чп

ЛИСТОПАД РІШАЄ СУДЬБУ НАШОЇ
Бродвелей, Ман.

Па заклик тов. ,’Гпцара скла
даю на руки місцевого пресо
вого комітету одного долара па 
"<1>армереьке Життя” і взиваю 
всіх тих товаришів, яких піп 
викликав, щоб цс відмовилися 
від свого важного обовязку.

Місяць листопад завжди рі- 
шає судьбу нашої робітничо- 
Фермерської проси, бо хоч цц 
маємо в році аж дві кампанії, то 
травнева кампанія звичайно вп- 
падає слабше. Тому нам треба 
попрацювати в листопаді так, 
щоб надолужити за, мниуду 
травневу кампанію, яка шіпа- 
ла на фармах досить слабо.

Наша преси вчить пас, що по 
гому нам тяжко жити, що ми 
замало працюємо, але власне 
через те, що ми забагато пра
цюємо і віддаємо свою працю 
паразитам май,ке задурно. Па
ша преса вчить нас, ' що нам

Десь в провінції Оптеріо має 
перебувати мій знайомий і то
вари А. Стемковськпй. Якщо 

. . ____ ) нового ' пе
редплатника і 5 доларів прсс- 

. . - - — фонду для нашої преси, то я
успіхом. Я також викликав буду знати, що він ще жпє і ці- 

, кавптьея бойовим робітничо- 
фармореькнм рухом.

З 1’іджайнц викликаю прид- 
ба гп одного нового передплат
ника і <> доларів пресового фон
ду топ. Дубпка, який є форма- 1піи 

„ пом па колишній еіеиареькій, а 
роблять тайно, тепер "зпапіоналізовнпій" за

лізничні дорозі. 'Гак само ви- 
к« писак» на таку саму суму тов.
Н. І'тефішпка, з північної Рі- 
джайнп, який, коли не поми
ляюся, є НІСШІМ МІСЬКОЇ 
ради. Але цього товариша ви
кликаю ;і іобути нюх перед-

..<|,АРМЕРСЬ№ жЮТГ£СЄРЕДЛ,

“Ф.Ж”

вже раз 
клясо- 
пе мо-

Прудгом, Саск.
< Тов. М. Савяк, редактор 

‘ Фарм. Життя", приймаючи ви
клик тов, Лпцара, пригадав со
бі своїх близьких знайомих і 
товаришів в Прудгом, взиваю
чи деяких з них зложити по 
одному доларові па “Фарм. 
Життя . Між тих щасливих 
товаришів попав і я.

Виклик тон. Сапяка приймаю, 
бо вірю, що таким способом 
мі! зможемо повернути "Фарм. 
Життя" па вісім сгоріп. Але я 
пік само ие без товаришів і 

Маю їх в 1 Ірудгомі, 
Гак, маю і вірю, 

за прикладом 
пиііих фермерів, які намагають- 
єн ііеіми силами побілі,шити 
свою бойову і азе і у.

В Мічем викликаю слідуючих 
товаришів «дожити по одному 
Доларові па свою газет): Нпко- 
■Ц 1 рнніока. 1 рицн Сопогпка і

праця приносила
Я сіма даю одного долара 

Фарм. Л\цтя‘\ г
Я1С .,Іаі|і'Ч'0 наіібілщщц-о 
■ія і організатора. Коли 

11111 ' ,,ае’ який поділяє 
^яу>(Щодо оцінки "Фарм. 
жт . і.и..1ь 1!І;1 ((>.с
ял ріп), па яку його стати, то- 
Ж чаша газета заговорить до 
«•а - вісьмох сторін. а 1ІС :і 1піе. 
* ьох.

Одночасно н викликаю т.т. Н. 
опача Д. Ручку> в.1е„.ІЯ Иро. 

Ц‘чіа, Дмитра Якіїмового, Івана 
1Угу, Максима (.'маля і Гр. 
1 натюка, щоб воші зложили від 
себе таку датку на "Фарм. • 
Життя”, па яку їх стати. Я від 
СІ'бс пропоную, щоб попи зло
жили по доларові, але коли цо 
ДЛЯ них неможливе, то можуть 
Даті! .менше.

яку нам призначено.
'І,ієн 1-го районі/.

ПРИИДЕТЬСЯ НАМ ЧЕРВОНІТИ ЗА ПОВНИЙ 
ПРОВАЛ ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ

Іннісфрі, Алта.

Окружком в Репфорлі нало
жив на пас обовязок придбати 
ЗО доларів для нашої пресп в 
листопадовій кампанії. Квота 
дуже мала і її можна легко по
двоїти, якби так паші товариші 
пе тримали своїх ліет в кише
нях, а взялися до праці.

Коли я шипу цеп допис, то 
половини листопада вже Нема, 
а лісти товаришів порожні. І 
може впіітп такс, що мп пе 
досягнемо навіть тієї смішно 
малої квоти, яку нам прпзпа- 
чпв зібрати окружком в Рсп- 
форлі. А опіс.дя, товариші, тре
ба буде нам червоніти, бо цим 
мп докажемо, що наша клясо- 
ва свідомість, є покищо дуже 
бідненька.

Фармсрі мусять 
зрозуміти, що без своєї 
воі преси вони обійтися 
жуть та що тільки воші повин
ні і мусять її будувати. Мп ду. 
же часто даємо гроші на такі зібрали

Капел, Саск.
Виклики на змагання в лис

топадовій пресовій кампанії 
свідчать про то, що українські він здобуде одного 
фармері і робітники в Канаді 
постановили перевести її з пов
ним ;
па змагання деяких товаришів, 
але покищо тільки один з них, 
а цс топ. І. Карлаш дав про се
бе чути. Товариші II. Ноііці- 
ховськпй, Іваекн;, П. д1!ї0. 
нюк і II. І орі ійчуі:. яких я та
кож викликав, мовчать. Я ду. 
маю, що вони 
щоб иоеподіїїішо мене побити II 
змаганнях.

Я нагадав собі про один нині 
Ю.'ІЛІ.І у Нудмавптейн. Саск., 
який цілком це .ніс ц|І0

■ісін'рішіїіц пресовій 
,! я поі'іанонив

Ту Гилс, Алта.
В нашій околиці Лапюк пре

сова кампанія йде не зле. На 
паш дистрікт окружком в Ги- 
лок наложив квоту в сумі $200, 
яку ми пршїмп.ти і будемо ста
ратися виконати.

Наш преском мав засідання і 
поділив пашу місцевість на чо
тири райони. Па кожний ра
йон призначено двох товарц- 

. і мають подбати про те 
щоб пресова кампанія випала 
якнайкраще.

Ми також вирішили 
рах, щоб всі наші товариші і 
товаришки розібрали ліспі і 
зібрали на них щонайменше по 
50 центів. Недавно відбулася 
" ,1:,с тініарнська забава, па якій 

Ц іппііікіп для "Фарм ЇКіит)і"ІШп ІОС|іодшію. Пц.

р\ка.\ $.15 пресовогопас па |----- —
іоваріппі ліюііду і передплат.

по «опопо попіпоміїти той, Ко|>. кТміїГті?-',”. П.ІМІІ.0ІП, 
■..................... ...............................................

...........  «• епччЦ”'":
' '“""'іі п.іипиі

.“І'.»иоо,т, .п.«.и||,|,аіи,.

Недавно тому був я в като
лицькім церкві, де піп апелю
вав до фармерів складати по 
одному доларові для енш-кспа, 
бо він вже “збанкротував”. Я 
думав, що з нього апелю нічого 
не вийде, бо тепер коло фарме
рів тяжке положення і дати ці
лого долара на таку справу за
багато. Але ще таки знайшли
ся фармері, які своїм дітям від 
уст відірвали, ц дали “бідно
му ’ сіпіскопові. 1 яка користь 
для них з цього?

Коли ми даємо на єною Газе
ту, то даємо самі собі, бо бойо
ва робітппчо-фарморська преса 
завжди обороняла наші інтере- 
. ........ • пас організува

ла краще жпт- 
паїппх доларів 

атеріяльпу підтрим
ку від капіталістів.

Вкінці я що такі! звертаюся 
До товаришів в Іпнісфрі, щоб 
вони хоч в останніх днях пресо
вої кампанії взялися до праці і

1 ТУ маленьку квоту,

нськнх ро тник в об поліпшити загальну організаційну та оавідомляїомущоб допомогти п матеріально, шоо д н

працю. уКраїнСький Робітничо-Фармерський Дім — в скороченні ТУРФДім —
Р иіп/плгп бепезня пятнацять років свого існування. Є це найстарша орга- 

нїзаЩя'украЩських робітників і фармерів в Канаді, що обеднує в собі всі найпоступовіші 
нізац у Р ,.пягопо икпаїнські елементи в Канаді. За пятнацять і пів року свого існу
вання Ця організація проробила величезну організаційну та освідомляючу роботу серед 
трудових українських мас в Канаді. Вона вкрила Канаду десятками своїх інституши, во
на найбільше спричинилася до розвитку української робітничо-фармерської ооиово пре
си в її інституціях навчалися й навчаються клясової свідомости тисячі р о о і т н и к і в і 
фармерів та їхньої молоді, вона зорганізувала поступове трудяще українське
Канади, вона організує та навчає трудящу українську молодь, згуртовуючи п у своїх шко
лах секціях, вона навчила письма — читати й писати тисячі неписьменних, навчила и нав
чає молодшу іміграцію англійської мови — вона провела величезну роботу на інших ді
лянках праці: в мистецтві — представлення вона грає найкращі з робітничим змістом, ви
ховала орхестри, хори, спортові гуртки і ІН., чого годі перечислити в цьому короткому 

,прклико Зщо найважливіше _ довкола неї й за її активною допомогою зросли такі дві дру
гі великі українські робітничо-фармерські організації, як Робітниче Запомогове Товари
ство та Товариство Допомоги Визвольному Рухові на Західній Україні.

Нема такої ділянки праці, що на ній не працювала б та наша велика організація, 
стоючи незмінно на клясових позиціях боротьби. Скільки вона дала із своїх рядів най
кращих борців і провідників для робітничої кляси Канади, які й нині непохитно стоять на 
тих становищах! Скільки її передових борців депортували, або посадили в тюрми за те, 
що вони стали провідниками робітничої кляси та незаможного фармерства взагалі.

Ми пригадуємо вам, товариші й товаришки, тепер про це, щоб ви, головно ті, що 
стоїте ще тепер осторонь від праці й боротьби тієї організації, зацікавилися нею блище, 
познайомилися з її діяльністю та самі ставали в її ряди. Вороги трудящих мас не жаліють 
брехонь та очернювань на ту організацію, вони доносять на неї, тягають її по судах, бо 
вона від першого дня свого існування й до Цього часу била, демаскувала перед трудящи
ми масами всіх ворогів робітничої кляси та незаможного фармерства, без різниці їхньої 
національності!. Бо вона й нині, в часі великої економічної кризи та загострених клясо
вих боїв ще завзятіше демаскує та поборює ворогів трудящих мас, спільників польської 
шляхти, наймитів Гітлєра та всяких інтервеитників.

. Робітники й фармері! Робітниці й фармерки! Робітничо - фармерська молоде! 
Не стійте осторонь організації! Не йдіть у ворожі трудящим масам табори! А коли ви 
вже стоїте в їхніх рядах, то виправте свою помилку й зверніть на правильний шлях, пори
ваючи з ворожими трудящим таборами та вступаючи в ряди ТУРФДім! Зробіть це в мі
сяці грудні, зробіть це негайно!

; Товариші й товаришки, члени й членкині ТУРФДім, його секцій, РЗТ і ТОДОВИР- 
НАЗУ! Зєднайтеся найміцніше в грудневій турфдімгській кампанії та візьміться спільно 
до праці:

ЗА ПРИЄДНАННЯ НОВИХ ЧЛЕНІВ I ЧЛЕНКИНЬ ДО ТУРФДІМ ТА ЙОГО СЕК
ЦІЙ!

ЗА ЗМІЦНЕННЯ ТІЄЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ТА її СЕКЦІЙ ВНУТРІШНЬО, ЗА ПОЛІПШЕН
НЯ УСІЄЇ її ОРГАНІЗАЦІЙНО-ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТИ!

ЗА НЕСЕННЯ ЇЇ ДОПОМОГИ МАТЕРІЯЛЬНОЇ — ЗА ВТРИМАННЯ ЇЇ БУДИНКІВ, 
ЗА ЗАПЛАЧЕННЯ ЗА НИХ АСЕКУРАЦІЇ, ПОДАТКІВ, ЗА ВТРИМАННЯ ДІТОЧИХ ШКІЛ, 
УЧИТЕЛІВ!

ЗА ТЕ, ЩОБ ЧЛЕНИ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА ТА ТОДО- 
ВИРНАЗУ СТАВАЛИ ЧЛЕНАМИ ТУРФДІМ, ЩО ЦІЛКОМ Є МОЖЛИВЕ ПРИ ТЕПЕРІШ
НІЙ ЗНИЖЕНІЙ ВСТУПНІЙ ТА ЧЛЕНСЬКІЙ ВКЛАДЦІ!

Щойно відбулися по цілій Канаді численні окружні наради наших організацій, на 
яких поухвалювано квоти приєднання членства в місяці грудні. Виконайте й боріться за 
перевиконання цих квот!

Для тіснішої координації праці поформуйте у себе на місцях спільні секретаріати із 
секретарів всіх наших організацій, встановіть їхню найтіснішу співпрацю між собою для 
того, щоб в першу чергу в місяці грудні провести кампанію по ударному, а по друге, щоб 
та співпраця закріпилася між нашими організаціями настало!
ншіл ийлшлш,лДАРНОМУ ЗА ГрУДНЕВУ КАМПАНІЮ! ПРОВЕДІТЬ її СПРАВЖ- 
п Тни ї И ТЕМПАМИ! ВИКЛИКАЙТЕ ОДНІ ДРУГИХ НА ЗМАГАННЯ
В ЦІЙ КАМПАНІЇ! ЗА ВИКОНАННЯ ВИЩЕНАКРЕСЛЕНИХ КЛИЧІВ!

СЕКРЕТАРІЯТ УРФМО.

ЛЕГКО. ЯК ДЕХТО СОБІ ДУМАЄ

ти за доляра. книжок до нашої 
бібліотеки. ■

Може дехто думає, що запі
зно вже викликати на змаган
ня бо пресова кампанія виш 
па’окінченні. Ні, я розумію, що 
Центрпрсском у Вінніпегу рі
шив Продовжити її до неділі, З 
листопада, отже впклпкати ко
гось на змагання це є пізно до 
останнього дня кампанії, а ви
кликаний може зложити гроші 
навіть трохи пізніше.

Я приймаю виклик тов. М. 
Савяка і складаю одного дола
ра пресового фонду па Фарм. 
Життя” па руки місцевого 
прескому. Одночасно взпваю 
інших тутешніх товаришів зло
жити по доларові для своєї га
зети, іменно::

З Дана, Саск., викликаю тов. 
Федора Зарічного.

З Прудгом, Саск., викликаю 
товаришів: Василя Стефапю- 
ка, Ппколу Шппкарука, Иико- 
лу Впшіпського, М. Грпцаиа і 
Ф.М. Шппкарука.

' Тепер, поки іце сніги пе за
моли дороги, помандрую до 
Саскатупу й Елстов. З Саска- 
тупу викликаю на долара прес- 
фонду для “Фарм. Життя” тов. 
В. Персгіпського, а з Елстов 
т. т. С. Кріпкого і 10. Короля. 
Товариші, пе відкажіться від 
свого обовязку зглядом преси і 
поможіть нам побити нашого 
“ворога” в Мапітобі, тюлоп- 
ських ударників.

Петро По.півкан.



Число 48.

У ВІННІПЕГУ

нас

ДЖ. ПЕНЕР

точної війни. Він говорив про

Іван Капуста.

ЗІБРАЛИ $68.50 НА ДОПОМОГУ ДЛЯ
СТУДІНСТИТУТУ ТУРФД1

Ед-

лиь що мали пагоду вислухати 
першого промовця в цій околи
ці,'який сказав їм правду про 
теперішню систему і вказав, де 
лежить вихід з неї. Опісля за
ряджено колєкту, щоб дати 
спромогу організаторові діста
тися до іншої місцевості!.

Трох.

і па 
сходяться і вкладок 

не хо- 
ніяка 
чергу

поліцію про пас телефоном, та 
що поліцай ніяк не міг вимови
ти слова “Капуста".

21 жовтня приведено нас пе
ред суддю, який прочитав нам, І 
що пас обвинувачується па під-1

Сторона 4.

ТРЕБА БУЛО ЯКОГОСЬ ПРЕТЕКСТУ, 
л ■ лій л імня ІІІЗІГМЛІШЛун

МАЄМО ИЙГОДУ ВИБРАТИ РАДНОГО, 
ИЙ РОЗУМІВ НАШІ ПОТРЕБИ

і ухвалювати [факти говорять, що члени і 
„.удати, збори ПО "/,п 1 пкл* 
головно не платять. Вони мабуть

Л И СТОПАДА 1933.____________ —

ВИБРАНИЙ ДО МІСЬКОЇ РАДИ ВИБРАНИЙ ДО ШКІЛЬНОЇ РАДИ, 
У ВІННІПЕГУ У ВІННІПЕГУ

Сонсет Гавз, Алта.
Доводиться нам читати в на

шій пресі про успішні окружні 
паради в багатьох місцевостях, 
де існують відділи наших ма
сових. організацій і ЛФЄ. Не 
таї; малася справа в нас, де 
окружними нарадами відділи в 
Ніс Рпвер мало зацікавилися

ВІДДІЛИ В ПІС РИВЕР НЕ ЗАЦІКАВИЛИСЯ 
ОКРУЖНИМИ НАРАДАМИ В РОЙКРОФТ

КОМУ ПОМАГАЮТЬ РАДНІ 
нашого мунпдаш 

рокстон

цеба $7; 11. Стецпк $3; по $1: 1.
Фльорко, їіоеиф Кролик, І.

потребує активних членів, а 
не таких-, що є членами тільки 
на папери.

Па окружних нарадах ми ду
мали вибрати секційний комі
тет ЛФЄ, але не вибрали, бо не 
булоз кого. Вкінці' ухвалено, 
що повий окружком, якпіі ви
брано па нарадах, має одночас
но заступати місце секційного 
комітету ЛФЄ до того часу, до
ки такий Не буде вибраний.

Паша організація ТУРФ
Дім базується па освіті і так, а 
інакше треба її розуміти. Але 
цю освіту деякі паші ВІДДІЛІ!

них школах і подекуди в Наро
дних Домах.

Як я вже зазначив, більшість 
фармерів симпатично відно
ситься до наших організаторів теперішнього незавидного 
і до бойового фермерського ру- ложенпя -------- .
ху. Але часом трафиться в гро- про небезпеку нової імперіяліс- 
маді, як то кажуть, чорпй вів- ------ ~
ця, яка хотіла би, щоб ціла потребу фармерів належати до 
громада була чорпою, себто во
рожо ставилася до бойового ру
ху.

Це показалося па практиці в 
Народнім Домі 
дов, до :

її іні ібунісн,
.їй б за Нею.

••кружні парн ій наіібі изііе
.тстпінні.і>і нц-н піц цім, іі ні.іііі

класових організацій та йти 
рука-в-руку з іпдустріяльипмп 
робітниками, бо це є одинокий 
вихід для трудящих з теперіш-

' ", і в околиці Ме- ньої економічної кризи і полі- 
зійшлося багато фарме-1точного терору в Канаді.

рів, щоб вислухати промови І Гурток фармерів, фармерок 
організатора ЛФЄ тов. Гюсена. і фармсрської молоді старалися 
Па мітінГ можна було дістати ловити кожне слово промов- 
шкільпого будинку, а.’іе фарме- ця, бо воно містило в собі ту 
рі думали, що в Народнім До- науку, якої нам незаможним 
мі буде вигідніше. |фармерам так дуже потрібно.

Посходилися фармері і чека- Після мітінґу фармері говорп- 
ють па промовця та говорять 
між собою хто тим промовцем 
буде, англійський чи україн
ський товариш. Нарешті приї
хав промовець і ми довідалися, 
іцо він є апґльо-саксонець.

Промовець вже. був' готовий 
починати свою промову, аж тут 
надійшов один “лідер” і ска-

Плезент Гом, Ман.
Бойові фармері в муніципа- 

лі Раквуд помінували кандида
том на муніципального радно
го в (і варді тов. II. Гуньку, 
який завжди брав активну

округа. Підчас своєї обїздки 
,о..'п«|ШЄ»к ““ “"'"І<УР- »■»»,

Аре, ««* «у™ идат": »***
«У®

“'піїцт'ііардах дам РІ®'
Агашт'пганм'її- пріїтрпмуютия м» ■цим* ”

що дискутувати і ухвалю».. •», ч—* - 
є далеко лекше як викопувати, збори 
Коли наші відділи, Гм.-».--...............
провідні їх члени, так далі бу- чуть розуміти того ЩО н і .

* іГиппмнатп всякі ухвали, організація, а в першу ісргу 
то з цієї муки хліба для нашої робітпичо-фармерська орґашза- 
опґаХшГі взагалі для за- дія, не може існувати без збо- 
галі,ного класового руху пеза- рів і без матеріяльиоі! допомо- 
можних фармерів і робітників піз^боку членів Лак самопис 
в Канаді не буде. ■ , .

В Ройкрофт існує відділ ті відділи, які крім 
Секції Молоді ЛФЄ. Як тамо
шня молодь цікавиться органі
заційним життям видно хоч би 
з того, що на окружні наради 
навіть носа не показала. З цьо
го видно, що старші товариші 
занедбали працю у своїм відді
лі, а ще менше цікавилися змі
цнити організацію між фар- 
перською молоддю.

Є в Ройкрофт дописувач 
“Фарм. Життя”, що підпису
ється під своїми дописами 
“Іван”. З дописів видно, що він 
цікавиться організаційним ру
хом, але тут про нього ніхто не 
знає. Але я знаю напевно, що 
цього Івана па окружних нара
дах також, не було, а то, това
ришу Іване, не досить написа
ти допис, але треба старатися 
переводити в життя те, про що 
ви пишете в Газеті.

На байдужність наших від
ділів в Піс Ривері треба конеч
но знайти якийсь лік і то не
гайно. Наші товариші повинні 
собі затямити, що на зборах ор- но, щоб кожний відділ прислав 
ґаігізаційних робота не кінчить
ся, а лише планується. Коли, 
отже, у пісрпверськпх відділах 
навіть збори не відбуваються, 
то як можна домагатися, щоб 
членство викопувало свої обо- 
вязкп, не маючи до цього відпо
відних інструкцій та інформа
ції!?

Ці недостачі ми мусимо і ма
ємо побороти. За ліком на цю 
байдужність треба шукати в 
наших часописах, книжках, 
обіжниках від наших централь
них тіл, лекціях і т. ін. Ми ма
ємо ліки, але треба за ними по
шукати, треба хотіти позбути
ся тієї недуги, яка називаєть
ся

ЩОБ ЗАСУДИТИ “ЧЕРВОНИХ”
етаві 1-13 параграфу залізннчо- 
го закону, себто за незаконну 
їзду поїздом. Ми зажадали, щоб 
розправу відложптп па тиж
день, на що суддя згодився аж 
по довшій дискусії. Нас негай
но забрано па поліційпе авто, і 
відвезено до Йорктону, а звід- 
там-потягом до Ріджайнп, бо 
суддя категорично відмовився 
випустити нас па беііл.

На 27 жовтня привезено 
знов до Капори з вязшщі в Рі- 
джаііпі. Суддя прочитав обви
нувачення і запитав нас, чи ми 
признаємося до вини. Ми відпо
віли, шо до ніякої впни не по
чуваємося, бо не паша цс вина, 
що не лиш ми, але тисячі ро
бітників і фармерів мусять їз
дити тягаровпми поїздами, бо 
не мають-грошей на їзду паса- 

~ і ми 
сказали судді, що ми впали 
жертвою дискримінації,, бо зі 

І тпм 
самим поїздом, поліція вибрала 
нас двох.

Суддя мусів признати, що це 
була дпекрпмінцаія, але він хо
тів знати, в якій иілп ми приї
хали туди. А далі він цілком 
отверто признався чому нас су
дить, бо сказав таке: “Ви такі 
червоні в середині, як і зверху. 
Я вам даю місяць вязнпці в Рі- 
джайиі, получепої з тяжкими

шок.
При машині М. Ґелетп зібра

но §10,
Далі комітет зібрав від слі

дуючих товаришів:
Н.11. §5; в. Юеьків $4, 11. 

Сен-туш, §1.50; С. Кіц§3; но 
§2..ні: Ц. Самоїл, А. 11. Самої.!, 
І- Кіігі.тєішч; §1: В. Самої.!, 
П. Самої, і, Цііиорик, А. Цн- 
•чорпк, к. Цц.норнк, М. Само- 
*■•> М. Олеха, 11. Оеіпчук і 11. 
гіімчук; ф. іц.реїппець 50 ц.; 
110 -5 ц.; о. Вудцпк, К. Варан- 
еькіїй, І, Ковалик; 1. Мороз 15 
Ч-: 11. Д.іюба 10 ц.

[ч іх і роїпеї! зібрано §68.50.
йіерию давшім, які гак іци 

І'1’ ні Шег.шец ;о справи допо- 
моїчі нашому інститутові, ко- 
'піст складац щиру подяку.

С. Кіц.

іатоїшчіі в нашій пресі і всі 
про це знали,

В окрузі Ніс Рпвер нарахо
вується около 15 відділів 
ТУРФДім і ,'1Ф(-;, а на окруж
них нарадах були представни
ки лшие від чотпрох віщіі.тів, а 

' не з ВокіпГ, Предетнил, Сонсет 
Гавз і Ройкрофт. Усіх делега
тів було 7, а гостей було дуже

спосіб павязати тісніші звязкп 
відділів з окружними комітета
ми, Провкомом і ЦВК ТУРФ
Дім, бо без цих звязків ніяк не 
можна бути двигнути культур- 
ію-оевітшо працю в наших від
ділах па виший щабель.

Ми мусимо застановитися 
зараз над видвигнепням нових 

поміїмо того, що вони були про- кадрів для праці па організа
ційному полі, тому окружні 
наради дискутували над спра
вою освітнього Курсу, що мав 
би нам дати нових працівників, 
які зміцнили б наші масові ор
ганізації і поширили їх вилив 
па неорганізовані фармерські 
маси в Ніс. Ривері.

З огляду на те, що окруж
ком, який ман свій осідок, в 

г > 

слід, окружні паради ухвалили 
будинках, перенести осідок окружкому з 

Ройкрофт, не функціонував як 
вартні в Ройкрофг заслугову
ють па критику, бо воііи но 
присвятили досить уваги і часу фармерів, зібрав 
'■правам окружному. Зрештою, інститутові досить 
як мої. їй вони це зроби їй, ко
ли у їх влнеійм відділі не ВИ
НЮ маігже ніякої іікгпвііостн, 

бо членських зборів не (‘клика
ли щось па протязі чотпрох мі- 
енціїї?

• •рі'аііізаі'ором на 
ськнй округ вибрано 
іоіііірнніа Т.(’. ІІіірагкч.а. 
ночіісіці пін буде нашим 
Такім Н.і Ііроіііііціиііа іі.пу 
ферічіціїїі, на якії! бу,(є

Вінніпег, Ман.

20 жовтня тов. Джонс і я всі
ли па тягаровіій поїзд в Капо
рі, Саск., щоб від'їхати до Сас- 
катупу після закінчення ви
борчої кампанії в Меконзі, де 
ми працювали за вибором тов. 
Л.ІТ. МскІІемі, кандидата з Об- 
єднаного Фронту.

Поїзд відїхав від Капори не 
більше як пів милі і раптом 
пристанув. Закп ми вспіли ог
лянутися, пас обскочила мави- 
тед поліція зі всіх боків і закри
чала: “Злізайте, бо ми за вами 
шукаємо!”

Коли ми запитали, па якій 
підставі пас арештуєте, то діс
тали відповідь,' що вам про це 
скажеться там, де буде треба.

Коли пас приведено на полі- ......... .......____
ційпу станцію, одші поліцай .КПрСЬКПми поїздами. Далі 
сказав, що він вже хотів поки- -----= ' —« »■
пути шукати за нами, бо па дво
рі було дуже зимпо і заверуха. вс^ рОбіТІШКів, які їхали 
Па наше питання чому він цьо
го не зробив, він відповів, що 
якби ви були висмикнулися 
нам з рук, то нам були б за вас 
всипали доброго перцю.

— Значить, вп мали наказ 
слідити за нами і арештувати 
пас, коли ми всядемо до тяга- 
рового поїзду’? — запитали ми 
цього поліцая.

На це поліцай не мав для нас 
ніякої відповіді!, що свідчило роботами”, 
про правдивість наших здога
дів.

Вкінці поліцай сказав нам, 
що пас арештовано за їзду тя- 
гаровим поїздом, але коли ми 
запитали його чому’ він не аре
штував нікого більше з тих, що 
їхали разом з памп, відповіді! 
ніякої не було. Це свідчило, дні. Та це ніяк по стримає пас 
що ми впали' жертвою згори від боротьби проти класового 
впляпованої змови, що пас аре-[ворога, якпіі чує свій кінець і 
штопано не ■■ 
поїздом, але за участь у вибор
чій кампанії в Меконзі.

Нас кшіепо за ґрати, де вже 
були два інші чоловіки, • ареш
товані за інші справи. Від цих 
двох чоловіків ми довідалися,

якої нам незаможним

мало тоді, коли в інших місце- Ройкрофт, 
постах делегати і гості не мо
жуть поміститися в б...
де відбуваються окружні нара
ди. А де були делегати від на
ших відділів в Гай Прейрі, (!ек- 
і-мит, Немна, Гвайтло, Гайне. 
Крік і т.д.?

Паради ні ібувалисн то іі, ко
ли жнива вже були покінчені, 
отже яке оправдання можуть 
дати ті пі цілії, ній це іиіе.пітіі 
своїх делегатів? Ці відділи іі 
переднім не цікавилися не ли
ше окружними нарадами, але іі 
ирокіїїніоіііі. ІІ.ІІИМН та іісекріїє- 
ними о--.німії ТУРФДім. Воші 
пік .т.і.іілиі-п .і біиітуж-иіеію, 
Що і.о ні б пік часом іісхпгнчп 

то дуже скупи-

А. БІЛЕНЬКИЙ______ __

АЖ $5 РЕНТУ ЗАІЩАІІОаС 
за тнщдадіїм домі

Дервент, Алта. зав, іцо за Народний Дім треба 
Із закінченням літнього сс- заплатити пять доларів, бо 

зону на фармах почалася куль-.інакше мітіпіу не буде, о іа 
турпо-освітпя праця. Орґапіза- лися дискусії. Згаданим лі 
тори ЛФЄ їздять і виголошу- дер” домагається пятки, а фар- 
ють річеві промови про те-'мері відповіли, що не дадуть, 
перішіїє положення зубожілих І Повиходили всі па двір. 0- 
фармерів та взагалі про капіта- (сипалися нарікання, що ми цеп 
лістичпу систему, яка довела .будинок поставили за свої цеп 
пас до руїни. З цих промов ду- ти, а тепер не маємо права від- 
маючі фармері користають ба-,бувати в ньому своїх мітінґів. 
гато. Мітіпґп відбувають у .Нарешті всі пустилися до піко- 
Фармерських Домах, публич- ли, а “лідер” пішов додому без 

_•-------------- тт„— 'пятки.
За пять мілут всі вже були 

в школі. Тов. Гюссн забрав сло
во. Він говорив про причини

і по
ложення зубожілих фармерів ідва долари па подорож для де

легата і уповноваження для 
нього. Пізніше побачимо, що 
наші відділи з цим зроблять.

Товариші, дайте чути про се
бе на сторінках1 “Фарм. Жит
тя”. Пишіть про те, як відхо
дить у вас пращі добре чи кеп
сько, але пишіть, бо цим вп 
докажете, що старається бодай 
щось зробити, стараєтеся зру
шити себе з місця. '

Коли вп не перечитали і не 
передискутувалп ще звіту з 13 
з'їзду ТУРФДім, то старайтеся 
псрестудіюватіп його до 14 на
шого з'їзду. Цс багато вам по
може. Зимові вечори довгі. За- 

ліпивством. Нам треба зро- ведіть в себе спільні читання, 
зуміти, що наша організація дискусії тощо. Докажіть, що 

ви є членами ■ культурно-освіт
ньої організації. Ви можете за
вести районові читання по ха
тах. Сходіться па ці читання і 
беріть з собою сусідів. Цим ви 
заохотите до праці себе самих 
і наших сіімпатикін притягне
те ще ближче до наших органі
зацій. Сучасний період вима
гає від пас якнайбільше класо
вої емідомости, щоб ми могли 
провадити боротьбу за негайні 
наші потреби і тпмсампм за
гартовували себе до немину
чих, більших боїв, які пас че
кають. /д Алексієвич.

иігринер 
мо ш ціпі

Од будугі. працювати 
іги; міииіііщ при молоченні 

.... кон- Жіі,
феріЧІИІІіІ, на ЯКІЙ буде іш-іу. І гиіуіопі 2 . .....    юкпу
тин всі ні цілії п Ніс Ривері, а виконано на сто и'роценг Іп'її 
оіііє’ін .ццти звіт і і-:- '- .................. • '
р' іщії и кожнім ні і іі.іі ііиііип .і •

«ЬДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА^

зопсім занедбали. Один товариш
3і Гай Црейрі висловився перед 

це треба 
, якби в

нашій організації пс бУл0 ЧЛРІ1' 
ськпх вкладок, то ми тоД1 ма‘ 
лп б дуже багато членів.

Такого погляду, як ппД1І0‘ 
------ ------------- ,шШі відділи в

му русі і тому можна сподіва
тися, що він буде заступати на
ші інтереси в муніципалі, ко
ли ми йога туди пішлемо.

В цій самій варді є три інші 
кандидати, між ними один 
український, який вже був сво
го часу радним через два роки, 
але ніякого добра для фармерів М1ІІ
не зробив. На другий термін не [центів тоді, 
вийшов, бо иаиблищі йога при
хильники галоеувцли проти 
нього. Тенор він думає, що 
фармері забули іс,ке про те, як 
він “оборонші" їхні інтереси і 
будуть на нього га.іоеунати.

Виборчий Комітет Обєдніию- 
іо Фронту кличе всіх незамож
них фармерів муиіцииаду Рак- 
пуд працювати за вибором тон. 
Н Гунькп. На 1 грудин голо
суйте солідно на топ. Гуньку, 
не забуваючи про те, що нам 
треба тепер маги в муніцпиа- 
лах гаких пре іегапніїків, які 
вміють і будуть мати відвагу 
боронити наші інтереси.-

Жш:.мо в часах, ко пі капіта-1Я 1/, 
•тісти, вгіібпавииі ні і 11 * 11пїї і і

дорібкп, роблять далі наступ 
на наш і так низький рівень 
життя, Муніципали є одним з 
тих засобів багатих капіталіс
тів, при помочи яких визиску
вачі тягнуть з нас процент то- 

учаеть в робітшічо-фармереько- ді, коли ми самі, наші жінки і 
наші діти не мають в що одяг
нутися, а в багатьох випадках 
мусять навіть терпіти голод.

Тсв. Гуиька, коли буде ви
браний, боде боротися зате, 
щоб наше життя було перше, а 
проценті! для банкіїріи мусять 
відійти на другорядне місце. 
Ванкирі можуть жиги без про- 

• коли сотки тисяч 
робітників і фармерів в Кана
ті терплять великі недостачі. 
Вони і без процентів будуть ма
ти вигідне життя. Як криза, то 
повинна бути для всіх, а не ли
ше для тієї частини населення, 
що своїми мозолями створила 
всі' багатство в Канаді.

Не забувайте в день виборів. 
Що йде до гіршого, а не до ліп
шого, тому нам треба мати сво
го представника в муніципа.ті, 
який 01! говорив за пас і в 1(а- 
ііим іменп. Голосуйте на тон. 
ІІ. Іуньку І покажіть, що ви 
ВМШТЄ 00р0ТІ1С>І 311 СВОЇ ІНТСрС- 

Виборчий Комітет, 
'етельськнії, .її. ’

.1/. Ііаііков.

Рокстон, Саск.

Незадовго будуть відбувати 

таких людей, які будуть стара 
тися зменшити податки.

В останніх чотпрох роках 
економічної кризи фармері ці
кавилися муніципальними ви- 
борами трохи більше, чим ь 
попередніх роках перед кри
зою. Я читала, що в деяких мі
сцевостях навіть жінки ціка
вилися муніципальними спра
вами, як от в Капорі, де жінка 
поклала свою руку на лице од
ного муніципального урядни
ка, який сказав, іцо,для жінок 
нема місця в муніципальнім 
офісі.

В пашім муніципалі не було 
ладу і здається, що не скоро 
він буде. Ми також кожного ро
ку міняємо деяких своїх рад
них і ріфа з тією надією, що но
ві будуть ліпші і зменшать по
датки. Минулого року ми ви
брали на ріфа молодого чоло
віка, надіючись, що він потра
фить завести лад в пашім му- 
ніцппалі. Тепер показалося, 
що новий ріф нічого доброго 
для нас не зробив, бо муніци
пальні видатки цілком не змен
шилися, якщо не збільшили
ся, а податки мусимо платити 
такі, як за так званих “добрих” 
часів.

Мали ми в муніципалі секре
таря, який брав §1,600 доларів 
річної платні. Забагато бере, 
говорили фармері, треба по
шукати за таншпм. І правда, 
що забагато, але що з того, що 
згодили іншого за половину ті
єї платпі, а тепер виходить, 
що він буде коштувати нас так 
само, як його попередник, бо 
иаші радні дали йому екстра 
роботу ко.тєктувати залеглі 
податки. І вийшло таке, що ми
нулого літа секретаря не було 
в офісі по три дні на тиждень.

Як приходять бідні люди за 
допомогою до муніцппалу, то 
наші радні кажуть, що нема 
грошей, а один з них сказав, що 

. ми не можемо давати запомо
ги, бо самі підемо з торбами, 

. так дуже боявся за себе, а не 
за громаду. Зате, коли прий
шли паші з Йорктону і гар
неньку поговорили з нашими 
радними, то без ніякого труду 
дістали 100 доларів па “феіір” 
в Йорктоиі і тоді той радний 
нічого про тороп не згадував. 
Отже виходить, що на витре
беньки гроші є, а для голод
них фармерів нема.

Є в нас один радішії, який 
виступає часом в обороні фар
мерів, але він тільки один і ба
гато зробити не може. Один 
наш муніципальний урядник 
скаржився йорктонському па
нові, що всі радні добрі, лиш 
той новий не годиться з ними.

В нас був такий випадок, що 
в Місточку Рокстон жінка з ді
тьми мусі.та ночувати па вули
ці і ніхто з муніципальних 
урядників не ііріііішов її на до
помогу. Міські урядники не ба
чили. чи може не хотіли бачн
ій, як ця жінка панів боса шу
кала за добрими люді,ми в мі
сі і, щоб накорми, ін її голодних 
діїеіі, але деякі з цих урядни
ків бачу ть "голод" на Раднії- 
сіжііі 5 країні і скликають 

ирогестацііші" мітішті.
Поза довга будемо мати вибо

ри До муіііцщіа.іу. Цим разом 
еіараіімося вибрати таких лю
дей, які будуть трохи краще 
провадиш муніципальною гос
подаркою і зменшать податки 
та не будуть давати гроші на 

феири тоді, коли ми не мо
жемо платній податків і коли 
оагато з нас погребують допо- 
моїй. Ми видовжені по самі 
і’,\ха і багато з пас не платили 
податку за остаиіх три роки, ми 
не можемо і не сміємо дозволи- 
111 па те, щоб наші радні на
кладали па нас високі податки 

і і в той спосіб помагали бапкп- 
ен> і рам ще скорше вигнати пас з 

і н>арм ів. 11<юитков'‘ць.

можуть правильно розвиватися 
■ ' • • •' ’ [ скликання

зборів і плачений вкладок ні
чого більше- не роблять.

Час, щоб піериверські відді
ли пробудилися зі свого сну. 
Деякі з них хропіли ще від 
1928 року, а нарешті переста
ли хропіти і попали в глибо
кий, летаргічний соп. Сплять 
солодко тоді, коли паші вороги 
побільшили свою чуйність і з 
великої радостп затирають ру
ки, що фармер, якого воші ви
користовували ціле своє жит
тя й зараз використовують, тяг
нуть з нього зиски, хоч не такі 
великі як передтим, бо вже йо
го видоїли, спить і не рухаєть
ся.

Окружні наради ухвалили, 
щоб розіслати відповідні квес- 
тіонарі до всіх відділів в Піс 
Ривері, щоб на підставі 'уціх 
квестіонарів можна було дові
датися, що в тих відділах ро
биться, які в них. успіхи, які 
недостачі, та що є причиною 
цих недостач. Одночасно ріше

нії.
ІКііємо в часах, ко пі кішіта-Ь. 

пі цбраииш ві ї нас паші І

В тюрмі поводилися з памп, 
паче з великими злочинцями. 
Тюремна сторожа рідко коли 
відходила від пас. Інші вязпі 
сміялися з такої гострої варти 
і говорили, що нас пильнують, 
паче яких убивців.

Ми відсиділи у вязнпці 34
а а ідч. іл. 

впаліг жертвою згори від боротьби
оАіипії, іісіі_? сі2/'- і мх сі, 7114.1111 4,і>ііх і\іпс,ід<!-' •* 

за їзду тягаровим мусить- послуговуватися теро
ром проти робітішчо-фармср- 
СІ.К0Ї клясп, щоб продовжити 
на якийсь час своє існування. 
Ми знаємо, іцо остаточна пере
мога належить до трудящих. 
Це додає нам всім ще більшої 

що хтось того дня інформував завзятості! в клясовій боротьбі, 
яка копає гріб всім тпм, що на
магаються закпеблюватії нам 
уста, які говорять правду про 
нинішню гнилу капіталістичну 
систему.

Ню Київ, Алта.
В жовтні відбувалася кампа

нія допомоги^ Студентському Корба, Б. Малшїіок*Г1ц'“1\кіро- 
Інетитутові ТУРФДім в Ед- - 
ментоні. При .нашому відділі 
ТУРФДім зорганізовано комі
тет, якпіі номпмо того, що те
пер тяжкі часи пастили для 

чи допомогу 
поважну су

му грошей. Якби гак інші від
діли и А.іберті піднеслися до 
цієї сирішії, то той довг, який 
тяжінь па інститутові, був би 
сплачений.

Окружком в Репфорлі ви
кликав був тон. Корцебу, щоб 
він зі своїми робітниками, які 

ко. іо йога 
збіж

жя, зло,кили на іопомогу ін- 
■' доларів. Цю'кишу

цієї конфе- «нкоиашія причинилися та.: 
,. і нашого | Г. Горня і іпжпв §10;



Сторона 5.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ,
Число 48.

Кемсек, Сас.

коли обєдіїаються довкола ре-

в

Ні одним словом не згадав вінякій вони

На закінчення мітінґу від-

Реіюртер.

в

І. ф.

паното Фронту. Останні

■

■

ФАРМЕРІІ РОБІТНИКИ ОБХОДИЛИ ' 
16 РОКОВИНИ ІСНУВАННЯ СРСР

НЕСВІДОМІ ФАИЕРІ ПОВІРИЛИ
В НОВІ БРЕХНІ ЛІБЕРАЛІВ

і фармері зійшлися чисельно 
до місцевої парохіяльної салі, днощів, які до 
щоб відсвяткувати 16 рокові!- і

Присутні робітники і фар
мері приймали кожну промову

кожна держава хоче для се
те, що здобула у

амбасаду й обкидали її камін
ням та повибивали вікна.

ДАЮ ДЛЯ СВОЄЇ ГАЗЕТИ ТЕ, 
ЩО МОЖУ ДАТИ

ЇХ Територію, 
Не втече.

Иссіпрі,іеі{ь.

- •• " |. Прийшов ТОЙ день і Вуд-
> не

багато людей, тс-1 лику надпродукцію збіжжя та 
ловно робітників і фармерів. [всяких
леиФть на невилічиму недугу, ті, зазначуючи, що вона спри- 
страшну туберкульозу. До цієї

СТРІЛГРОМАДНИКИ БАЛАМУТЯТЬ 
НЕСВІДОМИХ “АВТОНОМІЮ’’

назадницьку царську домагалися її негайного скасу- 
і ваиня і звільнення з канад

ських тюрем всіх політичних 
вязнів, яких буржуазні суди 
засудили на пязпицю за участь 
в революційному русі, послу
говуючись в цьому цією ганеб-

ХІБА ЧЛЕНАМ НАРОДНОГО ДОМУ НЕ 
ТРЕБА ЗНАТИ ПРО СВОЇ СПРАВИ

ради, було номіновано чоти- пер моргеджові компанії заби- 
рох кандидатів.

Послом вийшов ліберальний прийде
кандидат МекМиллен, що є ад-'партія і тоді цього не буде?
вокатом. Г . ' ’

не лише буржуазія, але й

. Але в багатьох 
випадках мусять обходитися 
навіть без таких річей, як теп
ліш одяг, цукор, нафта, сіль і 
т. ін. Навіть в т.пх фармерів, 
які перед теперішньою кризою, 
РТЛЯЛН як то кажуть, добре, ви

Силвер, Май.
В "Фарм. Життю” з дня 8 ли

стопада тов. Лицар викликав 
мене зложити одного долара 
па пресовий фонд ‘‘Фарм. Жит
тя”. Я виклик приймаю, але 
дуже жалую, що находжуся за
раз в таких обставинах, які ніяк 
не дозволяють мені виконати 
виклик на сто процент.

Я складаю 50 ц. на руки мі
сцевого пресового комітету і 
викликаю зложити по 50 ц. та
ких товаришів в Силвер: М. Гу- 
шу.іа, Л. Кохаповського, Семка 
Поворозшіка і 1. Процика. Од-

Поширюють зараз і завжди по

далі Вудсворт сказав, що 
тому 150 років було добре, бо 
не було такої машинерії, яка 
є сьогодні, та що люди роби
ли собі одяг без’неї. Значить, 
на думку Вурсворта нам треба 
вертатися до примітивних ча
сів, щоб позбутися нинішньої 
КрИЗИ. !|

Таке .говорещія свідчить, що 
ККФ є третьою капіталістич
ною партією, бо якби вона бу
ла такою, якою її представляє 
Вудсворт, себто соціалістич
ною, то вона боролася б за те, 
щоб цю модерну машинерію 
усуспільнити, а не вертатися 
до примітивних часів. Модер
на машинерія потрібна для 
влекшения праці робітникам 

!і фармерам, тільки треба її за
брати з рук капіталістів і пе
редати трудящим.

війні.
0, відповів паш “патріот”, 

про це я добре знаю. Наші про- 
спрямували відппки говорять нам, що воші 
с ::а Поль- будуть вдоволені паданням У-

юз.
При кінці мітінґу відчитано 

резолюцію протесту проти 98 
секції. карного закону, в якій

Варшава. Тут відбувся мі
тиш єврейських сіоністів, на 
якім гостро критиковано полі
тику бритійського уряду су
проти 1 Іа.тестиші й запротссто- 
ікшо проти обмеження єврей
ської іміграції до Палестини. 
Ухваливши резолюції протесту.

ВУДСВОРТ РАДИТЬ ВЕРНУТИСЯ ДО 
ПРИМІТИВНИХ ЧАСІВ

зорганізована фар- 
орудУ6 менше чим 
фармах в Саскече- 

нсього збіжжя:
процент

43.02
вислані до Пуло-

про те, що в Бритіш Коломбії, визбирували.
В нашій місцевості! колись 

“во время оно” побудовано те
лефонічні лінії. Деякі фармері 
мали телефони у своїх хатах. 
Коли прийшов “добробут”, від 
фармерів почали відбирати те
лефони. Дріт і телефонічні 
стовпи осталися як свідки ко
лишнього “добробуту”.

Але і цим свідкам прийшов 
незадовго кінець, бо фармері фір 
почали дротами звязуватп на

стояли, як то кажуть, добре, 
не знайдете цукру в хаті.

Господарська машинерія 
такім стані, який вимагає на- 
правп, а направити нема защо. 

інших продуктів у сві- Тому деякі частини цієї маппі- 
----- ------- ---------------- • машинерії фармері мусять звя- 
теперішню економічну зуватп дротом, якого дуже час

то тяжко знайти, бо за цих 
кілька років кризи фармері по

між собою сваряться. Одні 
них обстоюють, що бесідник

нп доказали чуда за. останніх 
Дня 7 листопада робітники! 16 років, що воші мають вели

кі досягнення помимо тих тру- 
____ ; ■ ) певної міри 
гальмували велику роботу со

пи існування Радянського Со- ціялістичного господарства.
Між. іншим промовці вказу

вали па те, що імперіалістичні 
фармерів і робітників, держави лагодяться напасти па 

Радянський Союз тільки через 
те, що існування соціялістпч- 

і них не
безпечне. Радянський Союз 
служить сьогодні прикладом 
для всіх робітників і селян сві-

РАДЯІІСЬКА ВІРМЕНІЯ МАЄ 
НОВУ ФАБРИКУ ЦЕМЕНТУ.

1’а.пінська Вірменія мш іншу 
. нк\ нід- 

........ і роки-
ІН’іикииції, Во

КН.ІІ иДШі 11.1 буде НродуїЛІі.піі |ММц(, ;•>() 
. - -- .. .а цемеїну

владу у свої руки і стануть 
вільними людьми у вільній

страшно 
року 

..... Ма
буть не треба згадувати про те, 
що ціпи па всі фермерські про
дукти дуже низькі і фармері, 
продаючи пшеницю чи то жп- 
.-...і скот, пс можуть купити до 
хати тих річей, без яких ніяк 
обійтися. Збіжеві аґонтп не 
вдоноляються тим, що беруть 
фермерське збіжжя за безціп, 
але в додатку до того ошуку
ють їх на ґрейдах і беруть ве
ликий докедж,

■ ив-111. іа мені здасть- „„й ''і;!?'’11’! Д!ІС'Г”'ІКУ Народ-
'бо Другий раа укіпїиеі сі і * ' М' ' І1е Щчшоенті.
.. 11«і-.» ДХ™; і'їїе “і»™-
‘■"І'чвипіея зі ш-імії ТИМИ, М1т .>... "' <‘1'“І,"ютьен трн- 
встун иіп, ті ї\ 'І’а1'м‘рів В неепщомоетп,

чюо воші не довідалися нічого 
"1'0 Причини своїх -ілііднів га 
ИК 1 ними боротися."

('гаранням Дііетріктового 1й> 
'ипчу .-ІФК мав відбутися м.іі 
іиі'і'іпі'ш1111’ а 11 ,0,,арп !краще зрої,умі.ці б <• •••
ІПМ\ 111 1 *'1111111 Нароіпогн режиііішмо зараз цц,ї

"'ГМН ІВ ІЦОВІ ДІ, ВІС1ОМШ ,!.
жінка і. що І ——--------- ------- .----

ХТО буде правити Україною, 
нам треба автономії, свого пар
ламенту, своїх послів тощо.

Тепер я розумію пас і ваших 
провідників, відповів фармер, 
Вашим провідникам дуже хо
четься бути при державнім ко
риті, їм зовсім не ходить .про 
якусь “самостійну” Україну. 
Хай над тією Україною панує

наприклад, яблука гниють ці
лими тонами на землі і на яб
лунях, а діти фармерів в Ма- 
нітобі зїлй би їх з великим 

подіями, які відбувають- присмаком та фармері так збід- 
зараз поза мурами цієї ін-'ніли, що не мають защо їх ку-

На нього голосува-'Або що робить в Манітобі так 
ла не лише буржуазія, але й званий “фермерський” уряд 
несвідомі фармері, які нахо- Брекеиа, або в Албсрті камон- 
дяться в тяжкому економічно- велтськип уряд Бравнлі? Хіба 

воші забороняють компаніям 
Ні, цього 
вони с.їу-

Гнлярд, Алта.
Я хочу дещо написати про 

життя фермерів цієї околиці, 
бо вже від довшого часу від 
нас не було допису в “Фарм. 
Життю”.

Тутешні фармері с'”“ 
задовжепі, а до того нього 
град повибивав збіжжя.

аби тільки їх допущено 
державного корита. Але не за-

ІІілеудськнй або Гітлєр, це для Пп0 
них НІЯКОЇ рІЖНІШІ не робить, нпіі' 
"Л....... " до

иродонжаги виклик.
1. Гира.

Прудгом, Саск.

Кожному з нас звісно, в яко
му положенні находяться зараз 
незаможні фармері в Канаді- 
Різні податки, якими обложили 
пас муиіціиіаліг, провіпцю- 
пальпі і домініяльпіпі уряд11» 
витискають з пас душу. Про 
сторнпків і компанії, яким 
фармері довгують за одяг, обу- 
вя, машинерію тощо нема що ........
говорити. Нема звідки платити заяв,гяіочи, що коли він не 
їм хоч гинь.

Низькі ціпи на збіжжя ніяк 
не дозволяють па те, щоб фер
мері могли купувати фабричні 
продукти, без яких вони пс мо
жуть обійтися. - -----

му положенні.
Багато фармерів ще дума- грабити фармерів 

ють, що коли б тепер при вла- вони не роблять, бо 
ді була ліберальна партія, то жать визискувачам, бо капіта- 
їх положення було б не таке лістична система є оперта на 
дуже тяжке. Вони діставали б грабіжі, крісах, кулях, клобах 

і тюрмах.
Кандидатом від Кооперей- 

тив Камонвелт Федерейшші г 
Мекензі був бувший суддя 
Стобс, якого консервативний 
уряд нагнав зі становища че
рез особисте непорозуміння з 
деякими буржуазними політи
канами. Нагнав і пенсії, не дав, 
але Стобс хотів збити з цієї

..... для 
хо

лку давав
Радянській Укра- будьте, щ0 Пілсудськпіі вже 

раз втікав з Петлюрою з Киє
ва перед українськими робітни
ками і селянами так, що аж 
штани губили, але бодай були 
іце насті,зькії щасливі, що вда
лася їм втечи. Та мені здаєть
ся, 
селяни 
так < 
які Вступ іа 11, |Іа 
Ш0 НІХТО ЖИВИМ І

казали, що вони не вірять в ті

процент
58.0

■; теперішнього се
не є доказ, що ця 

тішиться на

вищі ціни за свої продукти, 
платили б нижчі ціни за фа
бричні продукти, ніхто тоді не 
викидав би їх з фармів за дов
гії, діти мали б в чому ходити 
до шкіл, та ще й трохи “зеле
них" заваджало б в кишені.

Підчас цих доповняючих ви
борів ліберальні обіцянки гра
ли таку саму ролю, як консер-

1930 році, афери політичний капітал

Саскатун, Саск. мерів? Загнала провінцію
Недавно тому відбулися в такі довгії, яких ми ніколи не 

Мекензі, Саск., доповняючі ви- сплатимо.
бори до домініяльного парля-^ Чи може дехто думає, що 
менту. На спорожнене “про- консервативний уряд будує те- 
гресивним” послом Милтоном пер невільничі кемпи, а лібе- 
Кемпбелом місце, яке він про- ральний уряд скасує їх, коли 
міняв за 10 тисяч доларів річ-^прийде до влади? Чи може 
ної платні Як член тарифної деякі фармері думають, що те-

| рають їх фарми за довг, а 
до влади ліберальна

мері знаходяться 
самі вуха, а робітники 
били собі настільки, 
пер могли вижити? 
скеченані ліберальна 
пула при владі близько

себе і говорив, що він не 
тів приняти пенсії, і.... -___
йому домініяльшій уряд. Опі
сля вилізло шило з мішка, що 
Стобс хотів пенсії, але не міг 
її дістати. Таку заяву зробив 
один консервативний посол з 
Ріджайіш.

С'тобса голосували ком
панійці агенти, сториики, по- ночасію прошу цих товаришів 
ші, учителі, тощо. Багато фар- 

і голосували на нього 
тільки тому, що так їм наказу
вали сториики, ЯКИМ ноші шш- 
ні іроші. Це однії фармер го
ворив: “Я мушу голосувати на 
Сіобеа, бо мені завжди при
дасться ю е горішка". Такі 
фармері не думають своїм вла
сним розумом і шкодять за
гальній фармерській справі.

МекН^Гвї'оЛї 3'^Р:1НІ ПІШЛ" ПІЛ бРі'тійськУ
■ - ■ ......і пі гра~

Борден, Саск. дяиську Україну. Коли це ста-
6 тут кілька збаламучених неться, так нам треба злучпти- 

фармерів, які симпатизують зі ся з нею, прогнати з України 
стрілецькою громадою, бо не більшовиків і зробити її “са- 
зиають, що під маекдю цієї ор- мостішюю”.
ґанізації криється льояльність | Дуже добрий пляп, відповів 
до папської Польщі і до гіт- інший фармер. Але чи ви ду- 
лерівської Німеччини. Розумі- маєте, що та держава' яка пі- 
еться, провідники цієї фашист- де проти більшовиків і, ска- 

’скої організації не говорять от-'жім, вижене їх з України при 
верто про свої симпатії до Піл-і помочи своєї армії, віддасть 
судського і Гітлєра, але. все те,]вам вашу Україну па тарелі і 
ЩО ВОНИ говорять І роблять, Є! скаже, щоб ви нею рядили? 
доказом, що воші не є ніякими Цього нікого не буде, бо сього- 
патріотами, за яких стараються І дні кожна, дар 
входити перед несвідомими бе затримати 
українськими, фармерамп і ро
бітниками в Канаді, але сто- 
процептовпміі зрадниками.

Всю свою лють с-...............
стрілгромадішкії не па Поль- _ .........
щу, яка гнобить українських Кр^пі" щі'гономії,"7м’баІЬуже 
селян і робітників па Західній - -
Україні, але на Радянську У- 
країпу, де вони зараз побачили 
“голод” і кричать, що “москалі 
нищать українців”, що нам 
треба протестувати до амери
канського президента Руавел!- 
та та до Ліґи Націй і домагати
ся, щоб вони “припинили боль- 
иісвицькиіі терор па Україні’’.

Не без того, щоб деякі укра
їнські фармері в Канаді не ві
рили в ці брехні української 
контрреволюції про мнимий 
“голод” і “переслідування” 
українців на І 
Іні. Недавно зійшлося нас кіль
кох фармерів і почали говори- 
ри, що Японія пре до війни з 
Радянським Союзом, на що 
вказує хоч би те, що вона ареш
тувала багато радянських уря
дників Східньо Китайської За
лізниці.

Один фнрмі’р •шпнтав, іцо 
матії, робити канадські фар
мері і робітники на вшіадок 
пійіш і Радянським Союзом, чи 
цілком пею не цікавитися, чи 
піднести сильний голос протее- 
1У На це один ібіьіпмученші 

<•1 рі. ИЧ»'МЧ.'ІППЬПМИ "іинріот" 
ПІДІІОНІН, що КОЛИ Японія НІШО іИСМСЦЦіщ ІІКИїрику, >■" 
вість віі'щу РіЧЯііеїжііму Сою ьриго 7 .иісцніищ, в 16 
попі, то ним уі.риїицнм п Кани піній Жіщтііеіюі 
ді |]И-ОІІ ••ІІ.ІІТП тихо, д ■ ■■

і ц.ржіні їв1 пі іе іііііівію нп І*а ііііснч бочок

. юзу. В цім святі взя.40 участь 
щонайменше 300 осіб,' пере
важно ґ 
Деякі фармері’ їхали по 40 
миль, щоб заманіфсстуватп 
свою солідарність з робітника- ної держави дуже для 
ми і селянами Радянського Со
юзу, які 16 років тому повали
ли кривавий царський режім, 
встановили диктатуру пролєта- ту, що воші можуть осягнути, 
ріяту і звернули всю свою 
енергію на будування соціяліс- волюційпого прапору, заберуть 
тігчііої системи.

Промови виголошено па ан
глійській, російській і україп- країні, 
ській мовах. Першим промов
цем був тов. Кершіцький з 
Руського Робітничого Клюбу, бурливими оплесками, чим до- 
після нього промовляв на ан
глійській мові тов. Е.Б. Ровз, брехні, які буржуазні аґенти 
дпетріктовиц секретар ЛФЄ па
Мапітобу, який випадково був шпрювалп про Радянський Со- наторії, 
тоді в місті, після нього гово
рив Віктор .Кеф па російськії! 
мові, а останнім промовляв тов. 
Ґелсч по українськії.

Всі промовці порівнювали учасники мітінґу одноголосно 
КОЛИШНЮ І
Росію, Росію апальфабетів і 
капіталістичних невільників, 
Росію кривавого царського ре- 
жіму, до нинішнього Союзу, 
якціі за останніх 16 років до
бився таких успіхів па куль
турному і економічному полі, пою секцією, як також іміґра- 
які здивували цілий світ. Най- цінними законами, 
більший ворог Радянського Со
юзу мусить сьогодні признати, співано “Інтернаціонал”, 
що радянські робітники і селя-

хуики показують, то він ді
став 738 голосів. Цс на пер- 

’шиїі погляд мало, але коли 
взяти під увагу умовний, се
ред яких доводилося працю
вати, коли застановитися над 
фактом, що багато фармерів 
мильно вважали Стобса якимсь 
“мучеником”’ за їхні інтереси, 
то тов. МскНемі дістав пова
жне число голосів. Тому не
правильно було б тепер дума
ти, що ми не повинні були ма
ти свого кандидата, бо він не 
вийшов. Прийде час, то вій 
вийде.

Не треба забувати, що 06.- 
єднаиий Фронт провадив бо
ротьбу проти кандидатів трох 
буржуазних партій, які мають 
ДЛЯ своєї розпорядимости 
фонди, сильну пресу, радіо, 
школи, церкви тошо. Обєдна- 
ний Фронт цього не мав. Він 
складався з самих незаможних 
фармерів, які не мають досту
пу до цих дічей. Правда, пре
са є, але вона ще далеко не та
ка сильна, як ворожа нам пре
са.

Доповняючі вибори в Мекен
зі коштували буржуазних кан
дидатів десятки тисяч доларів. 
А це в капіталістичній системі 
грає найбільшу ролю підчас 
виборів. ККФ, яку ми так са
мо мусимо зачислити до бур
жуазних партій, так само мала 
досить грошей. Стобс мате
ріально стоїть добре, бо він че
рез довгі роки був на стано
вищі буржуазного судді і брав 
добру платню, а МекНемі пу
стив свої літа на фармі і сьо
годні не має долара в кишені. 
Так само не могли йому дати 
потрібної помочи ті, які за ним 
робили і на нього голосували, 
бо вони були бідні.

З рамени Обєднаного Фрон
ту відбулося десятки мітінгів. 
В багатьох місцевостях фар
мері перший раз в життю слу
хали промовців, які вияснюва- 
вали їм в правильному світлі 
класову боротьбу і потребу 
обєднаного фронту незамож
них фармерів з індустріальни
ми робітниками. Фармері слу
хали промов, але переконати 
людину за один раз ніяк не 
можна.

Попи і українські учителі 
завжди верещали на ціле гор
ло, щоб фармері не ходили ні 
більшовицькі мітінги. Деякі з 
них ходили по хатах перед мі- 
тінгами Обєднаного Фронту і 
страшили фармерів чим могли, 
щоб вони сиділи вдома.

738 голосів на кандидата 06- 
єднаного Фронту, це 738 фар
мерів в однім тільки виборчім 
окрузі, яких капіталістична 
кляса нічим не спинить від бо
ротьби за право на життя. Чи
сло їх росте і буде рости далі, 
бо життя в капіталістичній си
стемі стає абсолютно немож
ливе до витриманим.

Селенко.

неї (іо.ціною Цд
Не забувайте про нресш^і 

И Xшш .юіфонт робітничо . фармерської 
нп и.ірч щоі (І !оч\ І преси.

вативні обіцянки в 
Того року консервативна пар
тія здорово брехала, а до то
го всего свої брехні помастила 
иово-зеляндськіім маслом, і та
ким способом дісталася до 
влади. Тепер фармері, при
наймні більшість з них, відки
нули брехні консерватнстів і 
Далися- зловити на нові брехні 
лібералів.

Ми не повніші забувати, що 
ліберальна партія була при мерів 
владі кількома наворотами. 
Якби гак годі фармерам і ро- 
оітикам було добре жиги, то 
чому сьогодні канадські фар
мері знаходяться в довга.х по 

не заро- 
щоб те- 

А от в Са- 
иаргін 

. . .......... 25 ро
ків? Що доброго зробила во
на за той довгий час для фар-

Доказ ДопвРід
Протягом 1932-33 року врожаю 

морська елеваторна система, шо ' 
одною третою з усіх елеваторів на 
ваш', одержала слідуючі достави 

бушлів 
87,381,764

В додатку, достави з платформи 
вих терміналів були:

бушлів
3,988,281

Пропорція орудування протягом, 
зону дальше добре вдержується, а И 
організація, якої фармері є власниками, 
далі довіряй фармерів.

ЗазкаісЬем/ап РооІ ЕІеиаіогз ІііпііесІ
НЕАР ОГІЧСЕ : КЕСНМА

', СЕРЕДА, 29 ЛИСТОПАДА 1933. —

ШТРАФУЮТЬ ФАРИІВ ЗАТЕ. ЩО 
ЗВЯЗУЮТЬ МАШИНЕРІЮ ДРОТОМ

шіпісрію тощо. Недавно 'іому 
хтось перетяв живу телефоніч
ну лінію. Поліція почала шу
кати за винуватцями. В ірох 
фармерів знайдено дріт і 20 ли
стопада поставлено їх перед 
СУД- ■

Місцевий мировії!! суддя Ш' 
хотів сам судити іпіх фармерів 
і передав справу судді з Сас- 
катупу, який засудив одного 
фармера па пять доларів грив-

має грошей, то хай дасть 100 
фунтів мяса аґентові, що си
дить па телефонічній етапнії в 
Прудгом. Другому фармерові 
присуджено завезти тому са
мому аґентові дві фіри дров, а 
третього звільнено, бо він ска
зав па суді, ідо дріт, якій'! по
ліція знайшла в нього, лишили 
ті, що вкладали телефон. З цьо
го дроту фармер зробив собі 
лаііпу вішати білизну.

День перед судом фармері 
зібралися па масовий мітіпґ, 
па якім ухвалено вислати про
тесту резолюцію до адвоката, 
який 'заступає департамент ат- 
торні-дженерала. Делегація з 
трох фармерів вручила копію 
резолюції судді, який перево
див розправу.

Фармері повинні масовою 
акцією обороняти себе перед 
наїздом поліції, яка тероризує 
невинних людей. Цю телефоні
чну лінію перетяв хтось нав
мисне, щоб впхати невинних 
фармерів в біду.

Тепер фармерам в Канаді 
треба затямити, що коли їм до
ведеться йти в суд, то треба ма
ти напоготові мясо або кілька 

дров, щоб заплатити 
штраф. Ухо.

Найнет, Ман. І- Прийшов той день і 1 
Найнет відомий зі своєї са- сворт почав говорити про 

де багато людей, ге- -..........—
робітників і фармерів.]

_ - , . . ' чинила 
санаторії загнала іх капіталі- кризу, бо нема де їх продати, 
стична система, в 
тяжко працювали на панів ду
же часто без свіжого воздуху 
і без відповідної поживи.

Помимо своєї тяжкої недуги 
пацієнти санаторії цікавляться 
тими 
ся 
ституції. Правда, не всі, бо пити, 
деякі з них такі хворі, що вже 
нема для них виходу, а деякі 
нічим не цікавилися навіть то
ді, як були здорові.

Між іншим ми цікавилися 
доповняючими виборами в Ме
кензі, Саск. Одні бажали ба
чити вибраним кандидата з 
котроїсь старої буржуазної 
партії, інші бажали успіх}' кан
дидатові -з нової капіталістич
ної партії, що називає себе 
Кооперейтив Камонвелт Феде- 
рейшин, а ще інші симпатизу
вали з кандидатом Обєднаного 
Фронту.

Одного разу нас повідомле
но, що містер Вудсворт буде 
говорити по радіо про свою' 
партію і про теперішнє поло
ження не тільки в Канаді, але 
в цілім світі. Вудсворт мав 
промовляти з тутешньої сапа-1 
торії. 1

з 
г°- 

Ірорив правду і добре радив, а 
Інші думають противно. Опі
сля це викликає незгоду між 
членами. Голова сказала, що 
порадиться в цій справі з ін
шими членами. 1 врадили та
ке, щоб салі на мітіпґ но дати.

Тоді ми впііентупалп пул рум 
і мітіпґ відбувся. Фармерів ба
гато не було через те, що доро
га була дуже зла. На мітінґу 
промовляв тав. 1. Середа, моло
дий організатор ,’Іфе,. Ц0го 
промову сподобали собі всі 
присутні крім одного. Після 
мітінґу 'ГОВ. Середа відповідав 
Вдоволяюче 1Ш ряд питань.

Треба згадати, що на мітіи- 
ґу був однії місцевий аі-ент .1бі. 
жевої компанії, який правдопо
дібно потягнув собі трохи, щоб 
мати більшу відвагу поробите 
ТИ ІЦШМОВЦеВІ, а,де присутні 
вдобрили пропозицію пйоїщ 
мітішу, щоб цей щ'енг забрав- 
ся .і салі, що піц і іробіш.

Мітіпґ .іакішіено якнайкра- 
;Ще і я шрю, що якби її нас бу

мі-. їй більше таких мітіїн іп, 10 мн
чому М|| це-. 
.... і і.иїдці,

но 
//.

гс.іопц Цар,, щоі о1 реживапмо
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Дистріктовий Комітет ЛФЄ в Алберті.

Четфілд, Ман.

Ізіапсі Рагк Гагат Кетеіоп, Мап.

!'

неї.
Марта Кирилюк.

по-

і
А. К.

ВЦДСКН АУУК'З

со.

ЧОТИРИ РОКИ КАПІТАЛІСТИЧНОЇ 
КРИЗИ НАВЧИЛИ НАС БАГАТО

зети, 
члени

І якнай- 
КЛЯСОВІЙ бо

не забувайте про пресовий 
фонд робітничо- <|\армерської 
преси.

МЕКСИКАНСЬКІ ВЛАСТИ 
ВИКРИЛИ ЗАГОВІР.

БОРЕССЕ ЗАПОВІДАЄ 
БЛИЗЬКУ ВІЙНУ

ЩО
НПЛОЖІП'К до тих

ч. 1
2

2.50
2.00

_ під
... від
.. від

4.25 
3.00 
2.00 
4.00 
3.00 
2.00
3.75 
2.75 
2.00
6.50 
4.50 
7.00 
5.00 
2.25' 
1.75 
1.25 
1.25 

'1.25” 
1.00

АНТИСЕМІТИЗМ СЕРЕД 
СТУДЕНТІВ.

Будапешт, Угорщина___Під
бурені' прихильники гітлєрпз- 
му студенти тутешнього уні
верситету вигнали з універси
тетського будинку всіх студен
тів єврейського походження.

ФАРМЕРСЬКА МОЛОДЬ НЕ ПРИЙДЕ 
САМА ДО НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ

ТОВАРИШІ ФАРМЕР1І ’----------
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” ТА ПРИЄД-

01111 па цім бпанееі. А люди те
пер говорять, що не знають від- 

і вва-

Пет- 
око- 

,Ю покищо дармоїди ро-

еькпх фармерів, яке воші запи
ли минулого літа підчас страй
ку при будові дороги, дуже за
непокоїло капіталістичних аґев 
тів. Ці агенти лякають нас те
пер поліцією. Воші кажуть, 
що коли ми ще раз щось по
дібного зробимо, тоді панн ви
шлють проти нас поліцію, яка 
справиться і нами по свому.

Та па пі заляканий фармері
не дивляться. Нас. страшено по- аґентам, що ми жнемо в 1933 
.тіцією підчас минулого страп- році. Від 1929 року,

рів. Паші говорять, що ці ор- 
Воііове стапонпще четфілд- ґапізаторп приїздять до фарме

рів тільки для того, лцоб їх 
“підбунтуватп”, що є великою 
брехнею. В нашій околиці бу
ло вже кількох організаторів, 
але пі один з бнпх не бунтував 
пас. Воші взивали нас органі
зуватися і домагатися від уря
ду відповідного ре.тіфу. Вони 
не закликали пас до бунту, але 
до організації.

Я хочу пригадати папським

ша 
стремить. Тому 
дивуватися, що багато фар
мерської- молоді не належить 
до нашої організації, а деякі з 
неї ворожо до нас відносяться, 
бо це тільки тому, що вони 
про нашу організацію нічого 
не знають, а як знають, то хі
ба те, що їм наговорили наші 
противники.

ІЦоб цьому зарадити, ми му
симо зближитися до фармер
ської молоді. А цс можна зро
бити тільки при помочи масо
вих мітінґів. Можна навіть 
влаштовувати забави, па яких 
ми повинні не тільки бавити
ся, але й говорити про потре
бу для фермерської молоді на
лежати до своїх організацій, 
пояснювати її, що тільки в цих

ДЕШЕВИЙ ЦУКОР
Із цукрової трощі, вирощеної в Манітобі. Одна унція насіння цьої 
трощі є досить засадити 1 акер. Ростиме всюди в західніх преріях. 
З 1 АКРА ТРОЩІ Є 40 ГАЛЬОНІВ ЦУКРОВОЇ ПАТОКИ, ВАРТОСТІ! 
$40.00. Ціна за 1 унцію 50 ц. разом з поукою, як садити та робити 

патоку. Спішіть з замовленнями.
О. й. РКУ8ТА8Н,

першого ліпшого органі- постанову, уряд мусів піти 
" уетупки.

ВИСИПКИ, ЖОЛУДКОВ1 • 
:_1 НА ЗДОРОВЛЮ ВЗА- 

ие могли

._ від 4.00 до
_  від 4.00 до
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_______ ВІЛ
______  від
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______ від
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<'ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’

ЯК ПОПИ ЗАПАМОРОЧУЮТЬ голови 
НЕСВІДОМИМ ФАРМЕРАМ

•І. 'І 
ч. 5

Сторона 6. ______ _ —, . —

обїздка^рГанІзаторів ЛІГИ ФАРМ 
еДНОСТИ В АЛБЕРТІ

ВИЛИНҐДОН, в суботу неділю і понеділок, 9< 10 й 11 
і рудня.

БУЧАЧ, в четвер, ЗО листопада, і в пятниціо, 1 грудня. 
СТУБНО, в суботу, неділю і понеділок, 2, 3 й 4 грудня 
БРУНО ШКОЛА, вівторок і середу, 5 й 6 грудня.
РЕНФОРЛ1, на і------- . ..

грудня.
Всі мітінги повинні відбуватися, коли це можливо, в 

7.30 вечером.

ЛЕНДОНВИЛ, у вівторок, середу і четвер, 5, 6 й 7 грудня. 
НОРТЕРН ВЕЛЕЙ, в пятниціо, 8 грудня.

ВОХ, в середу і четвер, 8 й 9 листопада.

1СПАС, в пятниціо і суботу, 1 й 2 грудня.
ШИПИНЦІ, в неділю і понеділок. З й 4 грудня. 
КЕЙЛЛЕНД, у вівторок і середу, 5 й 6 грудня. 
ГЕЙРІ ГИЛ, в четвер і пятницю, 7 й 8 грудня.

ку. Нам говорено, що коли ми 
не хочемо відробляти за реліф 
там, де нам кажуть, і за таку 
платню, яку пани нам дають, 
так міг більше реліфу не діста
немо. Ми відповідали, що 
уряд рахує собі за старі лахи 
таку саму ціну як за нові, та 
що ми будемо відробляти рс- 
ліф, але хочемо відповідної пла
тні за роботу і будемо робити 
там, де ним потрібно і де ми 
схочемо.

Пашим страйком керувала 
Ліга Фармерської Єдпости, про 
що капіталістичні аґептн до
бре знали. Тепер ноші гово
рять, що поліція буде арешту
вати і 
затори, який приїде до нашої 
околиці організувати фнрмс-

ЕКВАДОР ВИЗНАВ СРСР.

Ґваяквіл, Еквадор. — Еква
дорський конгрес уповноважив 
президента республіки визнати 
Радянський Союз і навязати з 
ним дппл&оматичні і торго
вельні стосунки.

6 в ІТстрофці, як цс я долі- 
щіщіг, трохи читачів "Фарм. 
Життя”, але. деякі з них чита
ють його так, аби читалося. Я 
не хочу на них накидатися і ві
рю, що вони є чОсипмп фарме- 
рамп, але чи чесно є читати па 
кредит “Фарм. Життя” тоді, 
коли можна за нього заплати- 
пі? Хіба, воші думають; що 
‘Фарм. Життя” віщають капі
талісти? Таж воно видається 
за гроші бідняцьких фармерів, 
які розуміють значіння своєї 
преси і зводять боротьбу про
ти тих, які пас сьогодні обма
нюють, обкрадають і попеволю- 

Жнивар.

ЛІКАР ДАВ СЕБЕ ВКУСИТИ'' 
ЧОРНОМУ ПАВУКОВІ

ДР. ІВАН ОРОБКО
. ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕГІ ЛЯБОРАТОРМ
207 М08ЕВ КТОЕН ВІД*.,
ЮІ.т а™«т. Єпчонтом. Діл*

1 '

Тоскалуса, Алабама. — ДР- 
Блейр, дослідник мікробів, дав 
себе вкусити чорному павуко
ві, який належить до того роду 
павуків, від укушеиня яких 
грозить смерть. Зробив вій цс 
в тій діли, щоб перекопатися, 
як такс укушеиня ділає на люд
ський організм. Укушеного лі
каря перевезено до шпиталю, 
де його оточено лікарями, які 
слідять за розвитком і посту
пом хороби, спричиненої упу
щенням. Лікарі хочуть сконста- 
тувати, чи укушеиня тим паву
ком грозить смертю.

ВЕГРЕВИЛ, АЛТА. І ОКОЛИЦІ! 
СЕКЦІЙНА КОНФЕРЕНЦІЯ Л.Ф.Є.

ОКРУГА ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.
-------- відбудеться --------

В НЕДІЛЮ, 3-ГО ГРУДНЯ
В УКР. РОБ-ФАРМ. ДОМІ у Вегрешіл 

в гбдині 10-іІІ рано
Обовязком ВСІХ відділів, ЩО входять 
до регрешільського округа прислати 
своїх представників на що конферен
цію.. На програмі е важні справи, 
котрі дотичать кожного бідняцького 
фармера. Секції Молоді ЛФЄ потін
ні також прислати своїх делегатів. До 
вегревнлського округа належить слі- 
дуючі місцевости: Геіїт, Мопдейр, Ла- 
вой Репфорл, Підок, Київ, ІІ.іейн

і Лейк, І сирі І нл, Дежарлей, ВіілІнг- 
дон, Шандро І Мус.. Зробіть цю 

конференцію масовою,
' СТУБНО, АЛТА! УВАГА!

Старанням мистецького

■ д«і,дала ™і»"аі"™' .... .
. актах п.и. “ДІТИ РЕВОЛЮЦІЇ'’, 

чаток її і одіті 7 печерам. Г . г .. .
• 1'ЛІ'ІІНІІІІЄ.

Життя”, але роскаясу деіцо про 
тс, що.я чуп і бачив р цій око
лиці.'

Тутешні фармері, за малим 
винятком, знаходять під впли
вом попів різних релігійних 
сект. Мені здається, що через 
цілий час їхнього побуту в цій' 
околиці воші цікавилися тіль
ки церквами. Набудували їх 
досить, бо я бачив навіть по дві 
церкви на одній фармі.

Хоч тепер криза, то пропо
відникам і попам жнеться пе- 
с'огірпіе. Кожний з них захва
лює свій крам і говорить фар- 
морам, що тільки в його цер
кві є та правда, що заведе їх до 
“царства небесного”, що тіль
ки в його церкві треба шукати 
за “правдивим” богом.

І коли приглянешся цій бо
жій торговлі і бачиш як того 
несвідомого фармера натяга
ють на всі боки “апостоли прав
ди”, то мпмоврлі питаєш себе, 
коли ті фармері парозумляться 
і наженуть від себе ту голоту, 
що тримає їх в темноті і каже 
собі за це платити, щоб можна 
собі жити гойно на цім світі, бо 
в якесь там царство за хмарами 
вона не вірить,

Деякі роліґуіні .фармері ду
же обурюються, коли їм сказа
ти, що попи належать до кляси 
паразитів, що релігія задурма
нює людей і затроює їх мозок, 
щоб воші по могли дивитися па 
світ своїми очима і думати сво
їм розумом. Але цей випадок 
що стався в Пртрофці, ясно по
казує, що так воно є.

Оповідали мені тамошні фар- 
морі, що є в них один фармер, 
який оженився кілька років і 
має тепер двоє діточок. Родичі 
його жінки стали православни
ми вже тут в Канаді і тому він 
брав слюб в православного по-

Тампіко, Мексико. — Урядо
ві військові власті! арештували 
кількох прихильників полков
ника'Адальберто Теяда, канди
дата на президента Мексика, 
недалеко місцевости Чоптла, 
де вони мали своє ■зібрання. 
Власти кажуть, що па цім зі
бранні плямовано повстання 
проти теперішнього уряду. В 
приміщенні, де відбувалося зі
брання, знайдено велику кіль
кість зброї і амуніції.

., коли по
чалася теперішня капіталісти
чна криза, до 1933 року, себто організаціях лежить'вихід для 
за більше як чотири роки, мп 
навчилися дуже багато. Ми 
навчилися, що за жптя треба 
боротися і від цієї боротьби не 
відстрашить нас ніяка сила. 
Тим більше Глушім є страши
ти наших організаторів полі
цією.

Через довший час. уряд не 
хотів погодитися па паші до
магання, які ми йому предло- 
жплп підчас страйку. Ми до
магалися, щоб реліф відробля
ти на бічних дорогах, а за робо
ту на- головній дорозі хочемо 
грошей. Бачучп пашу тверду 

і па

____ 5.75
____ 5.25
___4.50

5.40
4.50

6.00
3.50
1.50
1.00

зуміють, що значить 
ЦІЯ і чому ми ДО

■ Деякі думають ‘ 
нізації треба 
було ЗІЙТИСЯ 
бі Про свої 
пожартувати, 
сміятися, а С

Брукселя, Бельгія. — На зі
бранні ліберальної партії один 
з її провідників, Борессе, виго
лосив промову про положення 
в Европі. Він заявив, що Ні
меччина знехтувала Версаль- 
ський договір і є сьогодні зна
менито узброєна. Промовець 
представив небезпеку війни, 
яка з кожним днем стає чимраз 
більша. “Ідеал пацифізму збан
кротував”, сказав Борессе. “Ми 
стоїмо напередодні війни і то 
такої страшної, що людське 
слово не є в стані того описа
ти”.

СВОЇМИ СУОП«ми Ч"ТАИТЕ І ПОШИРЮЙТЕ МІЖ 
КУЙТЕ ІЮВИТ пгиг^*Т«®СЬКЕ ЖИТТЯ” ТА ПРИЩІ- 
таиіь .НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ.

ж®
Торговельна 

Марка

па.
Аж нараз лихо наднесло до 

цієї околиці католицького мі- 
сіопара. Здібцпй місіонар, бо 
оповідали мені фармері, що 
трафив добро обчистити кише
ні своїх вірпих. Злі язики до
несли йому, що між ппмп є 
член, що брав слюб в право
славного попа.

Піп казав поклішатп до себе 
того чоловіка і сказав йому, 

— що його слюб .по є важний, тре
ба брати другий в католицькій 
Церкві. А щоб більше людей 
бачили цю комедію, то піп ска
зав тому фармерові, щоб він 
прийшов до (хпобу на другий 
день рано.

І дійсно па слідуючий донь чо
ловік. раніеько прийшов до цер
кви, щоб що раз “женитися”. 
Пій но тільки що навернув грі- 
П111У душечку на “лраву путь", 
ву, але тпмеамим добре паро-

СПЕШЯЛЬНА ОФЕРТА НА 60 ДНІВ!
Ми дамо вам ДВІ коробки Віаскйамік’з Віоой & Войу Топїс 

на прочищення крови і скріплення тіла за ціну одної 
НЕ ТОМУ, ЩО ХОЧЕМО ЗРОБИТИ ВАМ ДОБРО, 

а тому, що
ХОЧЕМО ЩОБИ ВИ ЗРОБИЛИ ДОБРО КОМУ ІНШОМУ.

Якщо ви маєте БАТЬКА, МАТІР, ДОРОГОГО ПРИЯТЕЛЯ або КРЕВ
НОГО, що не дуже тішиться добрим здоровлям, зробіть їм подарунок 
здоровая, даючи їм екстра коробку В. & В. яку ми вам даємо.

• НЕСТРАВНІСТЬ
що спричинена надмірною ферментацією в жолудку, спричиняє 
нагромадження трійлнвих квасів і газів, які є дійсною причиною 
органічних слабостей. Нестравність веде до

• ЗАТВЕРДЖЕННЯ
Затвердження, це найстарший ворог людства, та найбільше по
ширена недуга сьогодні. Це знова веде до

• РЕВМАТИЗМУ
ило«плН^Є.НЕРВ0ВІСТЬ’ КАТАР, ОСЛАБЛЕННЯ НИРОК. МО- 
ІО8ОГО А11ХУРА, ПРИЩІ, ЧОРНІ Е‘.------

КЛОПОТИ, БІЛЬ ГОЛОВИ, ОПАДАННЯ
ГАЛІ. — Всі ті долеглнвостн, разом з багато іншими 
встояти перед Средством під назвою

ВІАСКНАМГК’5 
ВЕООО апЛ ВОПТ ТОИІС

ровлю КтекгапЛ п І П ’ усу8ае ПР“41'1"' загрожуючі здо- 
жолудок й достачає системі Хур7ш^ Кр°В' реі>люе І
в сьогоднішній рафінованій поживі ^-адішкн, яких бракує

Вишліть цей купон, а дістанете одну коробку ДАРОМ.

_________ ДОБРІ 1П ЗА $1.00 ц ЗАМІНУ 
?5звКпНАИК ияоіАм КЄМЕОГ со„ 
1336 Оомолз Зт. ЇА/ст. Тоионто 3. Омт.

В приладі посилаю $і.оо за що ,1рошу п„. 
слати мені поворотною оплаченою почтом дні 
реіу.тярні $1.00 коробки 
ВЕООО & ВОО¥ ТОМІС.

1 Ія оферта трепас лише До 31 грудня, 1933.
Імя і ііаиіпско _________

N11 ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 1011 ФУНТ 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕПСИ І РОБ.
ІІншіїь і посилайте шкіри до: 

УОККТОК ТАОЕПУ 
Р °' Во< 543' Тоектон. Зл.к.

Дистріктовий Комітет Ліги Фармерської Єдності! в Албер
ті вирішив вислати на обїздку кількох оргаїнзаторів які від
відають нижче подані місцевості! 1 будуть говорити на тему 
негайних фармерськнх потреб та що робити, щоб цим 
требам зарадити. З досвіду знаємо, що без 0Рґа,',3®"а"^1^; 
Ції па наші домагання піхто ніякої уваги не зверне, ш 
організованою боротьбою фармері зможуть поставити і рай 
викиданням з фармів за довги- і податки, що тільки масовою 
акцією примусять вони уряд дати їм відповідну допомогу

Дистріктовий Комітет вислав листи і оголошення до ВЄ X 
секретарів відділів ЛФЄ в нижче поданих місцевостях в справі 
обїздкн організаторів і сподіється, що товариші на місцях п 
стараються проголосити ці мітінги якнайширше, щоб воші в - 
чали успішно. Кромі цього Дистріктовий Комітет ЛФЄ пр 
сить всіх члені* і симпатинів ЛФЄ дати організаторам вся У 
можливу моральну і матеріяльпу піддержку підчас обіздки, 
дато наперед дякуємо.

Мітінги відбудуться в такім порядку:

ЕДВАНД, в суботу і неділю, 2 й 3 грудня.
ВОЛУНТІР, в понеділок і вівторок, 4 й 5 грудня.

‘ ВАСТАО, в середу й четвер, 6 й 7 грудня.

ПРИМУЛА, в пятниціо і суботу, 1 й 2 грудня.
ГРАЦ, в неділю і понеділок, 3 й 4 грудня.

3.25 до
2.50 до
1.50 до
3.25 до
2.50 до
1.50 до.
3.00 до
2.50 до
1.50 до
5.00 до
3.50 до
5.50 до
2.00 до
2.00 до
1.50 до
1.00 до
1.00 до
1.10 до 
.90 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годіпліо і стовщення    _______ від 1.25 до
Ялівки нл стовщення  ...... ...... ... ....... . .......... ...... віл 100 до
Дійні коропи ............................. .............................. «і-1 1300 Л° -1000

Свині вибірні на бейкей $1.00 премії від штуки:

Свшп добрі для бейкепу ...... 5---------
Свіп.і тяжкі -------------------------------------------
Свині дуже тяжкі -----------------—--------------
Свині легкі до годівлі------------- ----------------
Льохи ч. 1 і 2 ---- -------------- ---------------------
Ягнята звичайні —------------------------------ —
Ягнята добрі тяжкі --- ------------------------------
Вівці добрі тяжкі ----- ------------------------------
Звичайні старі вівці ------ -------------------------

Яйця ч. 1—34 ц.; ч. 2—29 ц.; ч. З—15 її.
Масло 19 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.
Мука 98-фуптовнй мішок $2.55. “Порили:” 80-фунтовий мішок $2.90
Сіно: ціни відтягнені.
Шкіри від 5 до 6 ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

оргаїїіза- 
“-3 неї належимо.

собі. Що орга
ни те, щоб можна 

і поговорити со- 
особисті справи, 
поспівати, і по- 

бі,фшіс нічого.
Я не кажу, Що 1ІСС 11<?„ 

ба вїікшіутп з .організації, . лс 
на „се. є свій час. Ми належп- 
,,0 до організації головно для 
ГОГО, щоб поставити себе на 
вищий рівень оештп, щоб на
скрізь запізнатися з неспра
ведливістю капіталістичної си
стеми, щоб усвідомити собі 
тоіі факт, ЩО ми дпи трудя- тді1у платню, 
щої кляси, щоб брати якнай
більшу участь в клясовш бо
ротьбі'.

Цс все зможемо МИ осягну
ти тільки тоді, коли будемо дуТ)> піщані д.,1я питані в “Фарм. 
сходитися па 
гати

слідуючі:

ч. 2 --

Петрофка- Саск.

Я пустився перед жнивами 
шукати праці і загнався аж на 
Пе'грофку. Хоч працював тяж
ко, то зарпбіпіі'я так, як голий в 
терню, бо тепер фармері не 
мають чим платити робітникам 
і самі намагають своєю сплою і 
здоровлям підчас жнив. Знов 
ті фармері, що наймають робіт
ників і можуть їм дати відпо- 

кажуть, що те
пер криза і вони не можуть ба
гато платити.

Я не буду розписуватися про 
жппва, бо вони може й пе бу-

ДОКТОР Й. ІИЕГАС 
оператор. Лікар, акушер

Найновіша екс-реП машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційіюго лічення. Лічить ве

неричні недуги

Рнонк 4645 Еомомтом, Акт*.

ФАРМ. ііИДЇ™ і
йде до друку. І0,,и е 

Овес найліпший 
Овес число 
ОііСС ПО/КІПМ 
Оксс лоясиви 
Ячміш. шестигранний 
Ячмінь двограпіши - 
Число 3 "Сідоблю - 
Жито ч-'і. і ' 2 
Жііго ч. З .....—
Леї! ч. 1 --------

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1.050 ф. -—...
Бики середні (мідіюм) ...... —........
Бики звичайні (комои) ...... ...........
Бикі: вибірні поверх 1,050 ф. -----
Бики середні (мідіюм) .......----------
Бике звичайні (комои) ........... ......
Ялівки' добрі і вибірні ----- --------
Ялівки середні (мідіюм) -----------
Ялівки звичайні (комои) ----------
Телята годовані (суд і чойс) ---- -
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні ("віл")-------------
Телята звичайні і середні ----------
іїоропп добрі (гуд) ......  —
Корови середні (мідіюм) ----------
Корови звичайні (комои)--------
Кор-вн .худі (кснсрс і катере) „ 
Бугаї добрі (гуд) -----------------
Ьугйї звичайні (комои) ........ ......

Коли Газета

Пшениця ч. 1 (тверда) -----
Пііісішци портери
Пшениця портери ч. і
Пшениця ііотерп ч. З
Пшениця портери
Пшениця портери
Пшениця портери 'і. 6
Дурум пшениця ч. 1 .
Па достану в і рудні • 
Па достану в травні

ІІІипиіші, Алта.
В пас зорганізовано підлі і 

Секції Молоді ТУРФДІм щой
но тільки минулої' весни. Але 
про його активність майже 
зовсім нічого не писалося в 
нашій робітничо-фармсрській 
пресі, шо і є дока (ом, що в бота 
пас її не було.

Я читаю дописи і різних 
фармері ьі.их місцевої ієн при 
працю у відділах Секції Моло
ді ІМ’ФДім і .'1<1>(-, і іі.нч вид
но, що деякі а цих ш іділів ці 
і ан інії.гя своїми орі,іці і.щін- 
ми і нариються пріїедіїуваїн 

і ія них іііиіііх ч.ц іиіі. .і пінії 
іоіують іілі-мі на папері.

Про наш відділ пе можна 
сказати, що він взагалі нічого 
не робить, але не можна похва
литися, що він належить до 
активних. Вже самий факт, що 
наші члени не пишуть до своєї 
газети свідчить, що в нас ро- 
---- 1 не провадиться як елі і. 
Якби в пас було чим похвали- 
тиси, то я певний, що майже 
кожний і нас мап би охоїу па- 
писити /ці гіКістіі ппо кліпі 
Успіхи, а що ,их успіхів немає, к"ищТт^ и’®*"
іо іреоа мопч.ііи і ІГІОЦОЛЯІН- 
ся іим, що деякі відділи Сек 
Ції Мо.іо и іір.ішоюп. кр.иие ш 
НЛ(

В нас,

Номер помешкання, почтопа скрипка або Р. Р.
Місцевість ..................... .......... ___

І .росимо писати виразно.

З --------
ч. 1 -■
ч. 2 -

-- -з СВОЇ мітінги, чи-, 
робітпичо-фармерські ча

сописи і книжки, писказувати 
свої ДУМКИ про тс, що ми про
читали, влаштовувати дебати і 
лекції, викликати масові мітін- 
ги фармерської молоді, поя
снювати її теперішнє еконо
мічне положення, говорити її 
про світові події, вказувати до 
чого вони ведуть, взагалі про- 
задити культурно-освітню ро
боту на фармах, яка в нас до 
цього часу так занедбана.

Коли ми так поступимо, то
ді буде що писати до своєї га- 

бо тоді в пас будуть 
і буде поступ. Тепер 

цього в нас немає, бо ми' собі 
думаємо, що неорганізована 
фермерська молодь прийде до 
нас сама і запитає, чи ми не 
будемо ласкаві приняти її до 
нашої організації.

Ми також не належали до 
нашої організації аж доки 
хтось не скликав нас на мітінг 
і не пояснив нам, що таке на- 

організація і до чого вона 
не можемо

кімп того чоловіка треби 
жати жонатим.

_____ _ ішиіе пражіння,
....... . -.. ..і рофка 

( гаранннм мистецького комітету і пні.
при УФД у Сгубно, Алга. нідіграєїь-1 , ’•

....... ........ .. , 4|'и>- і ІІП‘,ІХ фармерів. Та дармоїдів 
чаїок и іодипі 7 ііечсром. Вступ лн--НІ цє панувати, бо попи 
шс І.і ці'іпіи, Прнходіїь псі якнайчи- Ішугпш'г. *слі'ііиіиц', і’иукаїоіі, ,іц цероіуміиімп .-по-

■ —— : ІІ,'іи. щоб їх цикорне гати для
гомє" иі'.лІ:?.!!’уі1"'' пиі’а'""‘м МІКІ-:*',“’1(Х Оеобщ-тцх цілей. Але гро- 
'?ому пертий великий \п м.нн* ... . . •‘■‘Т г.'.і 11 14° 11 днацнгім
юГео^еіїи хор. ду-і’ ^Бітю Є 1Ці. .но ні. ЯКІ лов-
' 1 Ю.ІІІІН | іншії, Концерт НІЧИЄЇЬ« VI \І ІііУ 11... ..1-м II ІОІ. 7 у щчір. Жпіі.м ДО0РО-! І.) Миють. ЯКІ 110 бпчуп.
ҐпнХ?ии ,‘н!!.'Т'' ,,а >,",х чопіііцііх і ІО1'° ‘Зміїну, якого донуокають- Пишніш іі|Ц,|,. і'.щ, лф^ 1 ними різні лінюхи, що

І І.ІІ гієн, не неї ще ри і"'-м1'!'‘і0У,,и,1Гі' "‘І час. щоб іахопн- ІН' ХочУЧ< Ііііцтіен 1° чеепої ро- 
‘ 1 ' Мнимім. |0огц.


